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Otevřená radnice -
Vyznejte se 
na úřadě
Představujeme hlavní 
náplň práce jednotlivých 
odborů a oddělení.
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Zkontrolujte si svůj 
řidičský průkaz
Průkazy vydané do konce 
roku 2000 jsou od 1. 1. 
2011 neplatné, přijďte si je 
včas vyměnit.

(str. 3)

Sledujte videa z Jičína na

Projekt “Rekonstrukce veřejného 
koupaliště Kníže” zdaleka nezname-
ná pouhou výměnu bazénové vany, 
instalaci nových atrakcí a technolo-
gie. Komplexní opravu vnitřního are-
álu koupaliště provází rekonstrukce 

Bylo to tuším v roce 1993, když mi 
do Káčka maminka přivedla štíhlou 
blonďatou holčičku. Ta holčička mi 
suverénně podala ruku a představila 
se: „Jana Plodková“. Povídám jí: „ty 
chceš hrát divadlo? „Ona, že prý 
ano. „ Tak něco udělej.“ Udělala na 
mě čerta i s rohama a ble ble ble. A 
tak začala „Janinka“, jak jsme jí říkali 
pro její drobnou postavičku, chodit 
do dramaťáku. 

Prvně se zaskvěla v představení stu-
dentského divadla ve hře J. Zeyera 
Stará historie, kde jako jediná před-
stavovala „lid celý“ a byla roztomilá 

Úspěšná Jana Plodková
Držitelka Českého lva začínala v jičínském K-klubu

a lidi jí tleskali. Pak přišly větší role. 
Checca v Goldoniho Poprasku na 
laguně. To už byl opravdový velký 
herecký úkol. Skvěle provedený. Do-
dnes si pamatuji, že jsem chtěl, aby 
Jana v jedné pasáži při monologu 
stepovala. Naučila se to do druhého 
dne. Na zkoušce monolog předved-
la, já jsem zjistil, že to ode mne byla 
pitomost, a stepování zrušil. Jana 
ani nemukla a zkoušeli jsme dál. 

Tím chci říci, že její dnešní úspěchy 
mě až zas tak nepřekvapují. Protože 
jsou podloženy nejen velkým talen-
tem, ale hlavně tvrdou prací a studi-

em. A také možná trochou štěstí. Ale 
s odstupem času vidím, že to štěstí 
jsem měl hlavně já, že jsem mohl 
být u toho. 
Janinko - „zlom vaz“!

Martin Zajíček

Do Jičína se ráda vrací
Jana Plodková již desátým rokem 
moderuje celostátní soutěž „Dívka 
roku“ a píše scénáře, které mají vtip 
a jsou dané na určité téma pro tuto 
soutěž.
Spolupracovat s Janou je pro nás 
radostí, protože ona sama je slu-
níčkem pro všechny, kteří se v této 
soutěži angažují. Skromná holka, 
která má pro každého, kdo s ní 
přijde do styku, milé slovo a úsměv. 
Letošní rok je pro ni významný ne-
jen oceněním sošky Českého lva 
za ztvárnění hlavní postavy ve filmu 
Protektor, ale i svým vstupem na 
obrazovky televize Prima v seriálu 
Zázraky života.
I když její život nabral velkou rych-
lost - natáčení, focení pro časopisy, 
divadlo, přesto si pro „Dívku roku“ 
najde čas, opět připravuje scénář a 
s Jirkou Mádlem bude provázet 15. 
května 2010 finále této soutěže.
Patří jí náš velký dík za vše, co pro 
nás dělá a co pro nás znamená.

Občanské sdružení Dívka - 
vyhlašovatel celostátní soutěže 

„Dívka roku“

Vážení jičínští spoluobčané, paní 
zima snad již definitivně svůj boj 
prohrála a dlouho očekávané slu-
neční počasí a teplo nám zpříjemní 
prodlužující se 
dny.
Letošní zima 
nás pořádně 
potrápila. Tolik 
sněhu v Jičíně 
dlouho nebylo, 
vlastně obdob-
nou sněhovou 
nadílku pama-
tují jen ti nejstarší. Vše navíc zkom-
plikoval nový “chodníkový zákon”. 
S vypětím všech sil a velkou pomocí 
Vás spoluobčanů se podařilo udržet 
všechny důležité komunikace sjízd-
né a většinu chodníků vyhrnutých. 
V některých dnech byla situace na 
hranici kalamity a vyžadovala zvý-
šenou trpělivost a velkou toleranci. 
Při pohledu na jiná místa či města 
u nás i v zahraničí jsem si ale říkal, 
že mohlo být daleko hůř. Chtěl 
bych proto touto cestou poděkovat 
všem občanům, kteří pokračovali 
v dlouholeté a osvědčené tradici 
vyhrnování sněhu, a tím nám velmi 
pomohli. Poděkování patří rovněž 
všem pracovníkům technických 
služeb, kteří vyčerpali prakticky 
všechny rezervy a často si “hrábli” 
až na dno sil.
Budiž tedy letošní zima poučením 
pro ty příští. V dalších týdnech vy-
hodnotíme získané zkušenosti a při-
pravíme nový plán zimní údržby. Již 
dnes je ale téměř jisté, že se neo-
bejdeme bez nové potřebné tech-
niky a zejména bez pomoci Vás, 
slušných a zodpovědných Jičíňáků. 
Zima ale prověřila i další. V důle-
žité zkoušce obstály také všechny 
složky integrovaného záchranného 
systému a po právu jim rovněž patří 
velké poděkování.
Právě v tomto období bylo také 
provedeno v naprostém utajení 
cvičné svolání krizového štábu a 
bezpečnostní rady města. Cílem 
bylo prověřit akceschopnost těchto 
důležitých orgánů ve stavu ohrožení 
obyvatelstva či nenadálé krizové si-
tuace. Dobrou zprávou pro všechny 
je určitě to, že svolaný štáb byl té-
měř okamžitě schopný jednat a jed-
notliví členové dobře věděli, co mají 
v takové chvíli dělat. Přesto i spolu 
s Vámi věřím, že podobné akce bu-
dou mít v budoucnu vždy jen cvičný 
charakter. Rád bych i tento svůj 
úvodník zakončil optimisticky, a pro-
to si dovolím připomenout obrovský 
úspěch Jany Plodkové a přidávám 
navíc velkou gratulaci. V nedáv-
ných dnech obdržela prestižní cenu 
– Českého lva za hlavní ženskou roli 
ve filmu Protektor. Věřím, že Jana 
v lesku filmové slávy, nikdy neza-
pomene na město, kde s herectvím 
začínala. Vážení jičínští spoluobča-
né, přeji Vám úspěšný 
start do opravdového 
jara a také pohodové 
Velikonoce.

Ve středu 24. února se konalo 
v porotním sále jičínského zámku 
dvacáté třetí zasedání zastupitel-
stva města Jičína. Nejdůležitějším 
bodem jednání bylo plnění rozpoč-
tu města za rok 2009 a schválení 
rozpočtu na rok 2010. Rozpočet byl 
schválen jako vyrovnaný, s příjmy 
i výdaji ve výši 630 924 950 Kč. 
Příjmy města jsou doplněny o příjmy 
z privatizace bytových domů a úvěr 
ve výši 8 605 000 Kč, který je určen 
na dofinancování pětimilionové do-

tace na zateplení pavilonu II. stupně 
ZŠ Železnická. Charakteristickým 
rysem schváleného rozpočtu je vel-
ký objem investic, které letos tvoří 
téměř polovinu rozpočtu. Je to dáno 
především tím, že město bylo v mi-
nulých letech úspěšné v získávání 
finančních dotací na rozsáhlé in-
vestiční akce, které v letošním roce 
pokračují nebo jsou nově zahájeny. 
Jedná se zejména o dokončení 
úpravy  zámeckého parku (26 mil. 
Kč), rekonstrukci koupaliště Kníže 

(208 mil. Kč) a v oblasti místního 
hospodářství např.  výstavba kom-
postárny (10 mil. Kč). Velké investi-
ce se však plánují i v dalších oblas-
tech. V rámci péče o komunikace se 
letos bude realizovat rekonstrukce 
silnice  ke hřišti v Popovicích a re-
konstrukce chodníku a odstavného 
pruhu v ulici Pod Koželuhy. Celkem 
bude město do údržby a opravy 
komunikací investovat přes 19 mil. 
Kč. V resortu školství představují 
největší položky (kromě provozních 

Rozpočet města počítá s investicemi ve výši téměř
370 miliónů korun

pokr. na str. 2

Rozpočet města ve výši 630 924 950 Kč schválili v únoru jičínští zastupitelé. Charakteristickým rysem 
schváleného rozpočtu je velký objem investic, které letos tvoří téměř polovinu rozpočtu.   

Rozpočet města 
na rok 2010
Podrobný rozpočet města 
Jičína dle jednotlivých kapi-
tol - naleznete uvnitř tohoto 
vydání.
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příspěvků školským zařízením) do-
končení přístavby nové tělocvičny 
v ZŠ 17. listopadu (44 mil. Kč), 
zateplení a výměna oken pavilonu 
II. stupně ZŠ Železnická (13,5 mil. 
Kč) a zahájení první etapy přestavby 
ZŠ Husova. I přes přetrvávající kri-
zi, která se negativně projevuje na 
příjmech města, pamatuje rozpočet 
města na přímou podporu sportovní  
činnosti občanů. Prostřednictvím  
sportovních grantů bude na podporu 

S výstavbou koupaliště opravíme ulice, kanalizaci
a zřídíme cyklostezku

Díky dotaci z EU ve výši 87 milionů se podaří zrekonstruovat nejen koupaliště, ale i infrastrukturu v okolí, ulice, 
parkoviště, vybudovat cyklostezku, kruhový objezd, lávku přes Cidlinu…

okolních příjezdových komunikací a 
ulic, vznik nové okružní křižovatky, 
parkovišť a cyklostezky, založení 
nové hráze rybníka, přeložení říč-
ního náhonu, odkanalizování části 
Čeřovky, nové veřejné osvětlení, 

přeložky plynovodu, elektro a tele-
fonních rozvodů. 
Stavební úpravy v okolí se týkají 
zejména ulic Máchova, betonové 
komunikace podél Cidliny vedoucí 
k Hviezdoslavově ulici, včetně re-

konstrukce stykové křižovatky těch-
to dvou komunikací. Dále bude opra-
vena ulice Jarošov pro obousměrný 
provoz a parkování. Křižovatka ulic 
Bolzanova, Jarošovská a Fibichova 
se promění v okružní křižovatku, 
která zajistí plynulou dopravu. Na 
západní a východní straně vzniknou 
dvě nová parkoviště poskytující 
zhruba 120 míst ke stání osobních 
automobilů, ta budou samozřejmě 
doplněna místy vyhrazenými pro 
handicapované a stání autobusů. 
Důležitým momentem je nová deš-
ťová kanalizace, která odlehčí stá-
vajícímu systému na Čeřovce a také 
zakládá páteřní připojení k budoucí 
výstavbě na Čeřovce. Také prodlou-
žení a přeložení náhonu u vstupní 
části v délce více než 130 metrů 
a kompletní výměna dalších inže-
nýrských sítí tvoří významnou část 
prací. Všem těmto úpravám před-
cházejí náročné demoliční a zemní 
práce. V jižní části bude vytvořena 
nová sypaná hráz k rybníku. Hráz 
rozšíří slunící plochy a zároveň po ní 
povede nová cyklostezka doplňující 
současný jičínský cyklookruh. Přes 
řeku Cidlinu vznikne nová lávka pro 
pěší umožňující pohodlnou a bez-
pečnou chůzi. Rybník se více otevře 
veřejnosti díky nové půjčovně loděk. 
Na severu areálu vznikne venkovní 
terasa směrem k hřištím na míčové 
sporty. V blízkosti dětského bazénu 
je počítáno také s dětským hřištěm.
Mimo kvalitní technologie čištění 
vody, nerezových van a zábavních 
prvků prochází revitalizací celý areál 
budov. Do něj patří např. přestavba 
již nevyhovující restaurace, zbudo-
vání nových šaten, sociálního záze-
mí, věže plavčíka a dvou vstupních 
bran. 

Podrobný zákres si můžete prohléd-
nout na str. 4. 

  -AR-

Jana Plodková při 
slavnostním udílení 
cen Českého lva
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O T E V Ř E N Á  R A D N I C E  –  V Í T E J T E  N A  M Ě S T S K É M  Ú Ř A D Ě

Oddělení právní a personální
Vedoucí oddělení: Mgr. Eva Vogeltanzová 
Pracovníci:  Svatava Gregorová, 
 Miroslava Vitíková, 
 JUDr. Zdeňka Brožová
Sídlo kanceláří:  Žižkovo nám. 18, 1. patro
Kontakt: 493 545 480, 
 prijmenizamestnance@mujicin.cz 
Hlavní náplň odboru: zajišťuje
– přípravu právních předpisů města po stránce právní a legislativní, návrhy 

důležitých smluv a ostatních právních dokumentů, dohled nad dodržo-
váním platných právních předpisů a směrnic Městského úřadu (MěÚ), 
právní poradenství v problematice MěÚ a organizací zřízených městem, 
zastoupení města a jeho organizací v soudních sporech, konzultační čin-
nost,

– právní úkony pro vymožení splatných pohledávek, včetně vyhledávání 
subjektů, přípravu podkladů pro soudní či exekuční vymáhání, účasti 
na těchto řízeních a spolupráce v této problematice s ostatními odbory 
(zejm. ekonomickým), vyvlastňovací řízení dle zák. č. 184/2006 Sb., o vy-
vlastnění a činnosti vyvlastňovacího úřadu, činnosti dle zák. č. 248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech, shromažďování sbírek záko-
nů, jejich kompletaci a vedení evidence věstníků vlády,

– plnění činností vyplývajících ze zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, zejména přípravu výběrových řízení na 
volná pracovní místa, školení a odbornou způsobilost vedoucích úřední-
ků, organizaci a realizaci plánu vzdělávání, vedení evidence školení,

– personální agendu související se zaměstnanci zařazenými do MěÚ 
a Městské policie, řešení otázek v pracovně-právní oblasti, připravuje 
směrnice a dokumenty v pracovně právních vztazích a spolupracuje 
s Úřadem práce, soudy a jinými správními či státními orgány.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Vedoucí odboru:  Ing. Rostislav Vodák 
Kontakt:  493 545 230
Sídlo kanceláří:  Havlíčkova 56, přízemí a 1. patro Žiž-
kovo nám. 18, přízemí - Úsek dávek sociální péče. Kon-
takt na jednotlivé zaměstnance: www.mujicin.cz – Město 
– telefonní seznam, e-mail: prijmenizamestnance@muji-
cin.cz. Podřízená příspěvková organizace: Sociální služ-
by města Jičína

Oddělení sociální péče a zdravotnictví
Vedoucí odd. Mgr. Věra Vaníčková, pracovníci: Ilona Dynterová, Monika 
Jiránková, DiS., Jana Kůtková, Bc. Eliška Rabanová, Bc. Jana Ře-
háčková, Zuzana Maternová, DiS., Ing. Miloslav Šebík, Alena Volfová, 
Bc. Martin Dočekal

Oddělení soc. zabezpečení
Vedoucí odd. Bc. Alena Pudlowská, pracovníci: Ivana Bucková, Ing. 
Zdeňka Jenčková 
Úsek dávek sociální péče 
Vedoucí úseku Bc. Jana Zmátlíková, pracovníci: Bc. Markéta Bezvodo-
vá, Jana Břeská, Miroslava Kodýtková, Mgr. Šárka Militká, Markéta 
Nosková, DiS., Poloprudská Šárka, DiS. 
Úsek sociálně-právní ochrany dětí
Vedoucí úseku Mgr. Zlata Stejskalová, pracovníci: Mgr. Iva Benešová, 
Bc. Pavel Bernat, Ivana Jandová, Věra Krupková, Lukáš Mejsnar, DiS., 
Ing. Jitka Peregrinová, Mgr. Kateřina Pourová, Lenka Šrůtková, DiS.

Hlavní náplň odboru: výkon samosprávy a státní správy v přenesené 
působnosti v oblasti sociálních věcí, zdravotnictví, protidrogové poli-
tiky a částečně dopravy.  
– Zajišťuje poskytování sociálních služeb a dostupnost informací o sociál-

ních službách na Jičínsku. Podílí se na rozvoji sociálních služeb (komu-
nitní plánování). Koordinuje poskytování sociálních služeb a poskytuje 
odborné poradenství osobám ohroženým sociálním vyloučením. Zajišťuje 
sociálně-právní ochranu dětí. 

– Rozhoduje o poskytování dávek pomoci v hmotné nouzi a dávek zdra-
votně postiženým. Ustanovuje zvláštního příjemce dávky důchodového 
pojištění a příspěvku na péči, vč. dohledu nad plněním stanovených 
povinností. Přiznává mimořádné výhody zdravotně postiženým osobám 
a příspěvek na péči osobám závislým na pomoci druhých. Navrhuje 
poskytnutí účelových dotací poskytovatelům sociálních služeb a služeb 
souvisejících, vč. kontroly hospodaření s těmito dotacemi.

– Přiděluje sociální byty, byty v domech s pečovatelskou službou a byty 
upravené pro zdravotně postižené. Poskytuje ubytování v krizových soci-
álních bytech a ubytovně osobám v tíživé životní situaci. Vede spisovou 
agendu žadatelů o přidělení bytů.

– Vykonává opatrovnictví občanům soudně zbavených způsobilosti k 
právním úkonům, stanoví-li soud město Jičín jako opatrovníka. Provádí 
kontrolu výkonu opatrovnictví u občanů, kteří byli soudem ustanoveni 
opatrovníkem. Zajišťuje pohřeb občanů, kteří nemají příbuzné, a účastní 
se dědického řízení.

– Koordinuje a podílí se na realizaci protidrogové politiky, navrhuje přijetí 
místního plánu protidrogové politiky a kontroluje účelné využití finančních 
prostředků v této sféře. V oblasti zdravotnictví zajišťuje výrobu a distribuci 
receptů a žádanek pro osoby provozující zdravotnické zařízení nebo pro 
zařízení ústavní sociální péče a pro osoby oprávněné k výkonu odborných 
veterinárních činností. V oblasti dopravy vydává osobám, kterým byly při-
znány mimořádné výhody II. a III. stupně, speciální označení vozidel.

Formuláře ke stažení: www.mujicin.cz – Město – Městský úřad – Odbor 
sociální 
Životní situace (informace o tom, jak vyřídit různá podání, kam se obrátit a 
v jakých lhůtách, zda se platí správní nebo jiné poplatky, včetně odkazů na 
platné právní předpisy) naleznete na: www.mujicin.cz – Město – Městský 
úřad – Životní situace

V této rubrice postupně představíme celý Městský úřad Jičín a jeho práci. V každém čísle zpravodaje Vám přiblížíme několik oblastí, kterými se 
naši pracovníci zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro občana Jičína. Agenda úřadu je však velmi obsáhlá a s postupem času nabaluje 
stále více služeb a povinností, které nemůžeme dopodrobna popsat. Další informace proto můžete najít na stránkách www.mujicin.cz nebo přímým 
dotazem na pracovníky úřadu – rádi Vám poradíme.

Komunitní plánování sociálních služeb - věc veřejná
V roce 2003 zahájilo město Jičín komunitní plánování sociálních služeb, v současnosti již zajišťujeme tuto koncepci 
pro 8 měst a 69 obcí. Nyní probíhá aktualizace komunitního plánu sociálních služeb, a to dle “Smlouvy o zajištění 
aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Jičínska a naplnění stanovených priorit” uzavřené s Králové-
hradeckým krajem. Tato smlouva je součástí projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Králové-
hradeckém kraji, který je financován 
z prostředků ESF a státního rozpočtu 
ČR prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměst-
nanost. 
V listopadu jsme vás informovali 
o sociálně domografických údajích 
zjištěných ve správním území měs-
ta Jičín a seznámili vás s popisem 
a analýzou sociálních služeb posky-
tovaných v tomto území. Od té doby 
byly zjištěny a stanoveny potřeby 
poskytování sociálních služeb a také 
zpracován návrh priorit rozvoje soci-
álních služeb na Jičínsku.
Ze zjištěných potřeb zejména vyplý-
vá, že ve správním území města Jičín 
je nutné zachovat všechny dosud 
poskytované sociální služby:
- tři sociální služby pro těžce zdra-

votně postižené děti (denní stacio-
nář, osobní asistence, raná péče),

- dvě sociální služby pro rodiny 
s nezaopatřenými dětmi (níz-
koprahový klub pro děti a mládež, odborné sociální poradenství),

- tři sociální služby pro osoby v mimořádně nepříznivé životní situaci (dům na půli cesty, odborné sociální poraden-
ství, terénní programy)

- sedm sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené osoby (domovy pro seniory, pečovatelská služba, 
osobní asistence, denní stacionáře, odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace a následná péče). 

Dle zpracovaného návrhu priorit rozvoje sociálních služeb budou v roce 2010 na Jičínsku i nadále poskytovány 
všechny výše uvedené sociální služby. Komunitní plánování sociálních služeb na Jičínsku bude ukončeno aktuali-
zací plánu rozvoje sociálních služeb v létě letošního roku.     Ing. R. Vodák, -AR-

V posledním vydání zpravodaje 
jsme uveřejnili anketu o práci úřadu, 
abychom získali Váš názor, zkuše-
nosti a podněty pro zlepšení naší 
práce. Do této ankety přišly více než 
tři desítky odpovědí a za ty všem 
velice děkujeme.
Psali jste nám o svých zkušenos-
tech s jednáním na stavebním úřa-
dě, živnostenském úřadě, sociálním 
odboru, odboru územního plánu, 
odboru investiční výstavby, památ-
kové péče, ale také na matrice, 
s platbami odpadů, řešením výměny 

Vyhodnocení ankety “Jste spokojeni s prací Městského úřadu?”
průkazů, přihlášením vozidla nebo 
parkováním. Vaše zkušenosti byly 
z poloviny dobré a napůl vyjadřo-
valy nespokojenost. S jednáním 
pracovníků a jejich odbornou úrovní 
to dopadlo podobně jako u předešlé 
otázky – někteří chválili a zhruba 
polovina respondentů byla spíše 
nespokojena. Připomínky k rozvoji 
a pořádku města se týkaly zejména 
úklidu sněhu z ulic, nepořádku po 
pejskařích, odhazování odpadků 
v ulicích nebo potřebných úprav 
chodníků a silnic. Náměty na zlep-

šení naší práce se týkaly zejména 
rozšíření úředních hodin na někte-
rých odděleních, zvýšení poplatků 
za psy nebo navýšení počtu strážní-
ků. Orientační systém byl hodnocen 
převážně jako vyhovující. 
Všechny připomínky jsme předali 
zodpovědným úředníkům a pra-
covníkům, kteří se je budou snažit 
využít a napravit případné nedo-
statky. Za kladná hodnocení Vám 
také děkujeme a budeme se těšit na 
další podněty v příštích anketách či 
při setkáních.       -AR-

Slovníček úředničiny
Co to znamená, když se řekne… 

sportu rozdělena částka 2,3 mil. Kč. 
Významné investice se uskuteční 
díky česko-polskému projektu Brána 
do pohádky v oblasti cestovního ru-
chu – za všechny jmenujme alespoň 
vybudování nové interaktivní výsta-
vy Radka Pilaře v prostorách jičín-
ského zámku a revitalizaci zahrady 
u knihovny Václava Čtvrtka. Nej-
větší položkou v oblasti kultury jsou 
prostředky vyčleněné na dokončení 
již zmiňovaného projektu obnovy 
památkové rezervace který zahrnu-

je předláždění náměstí, opravu hra-
deb a obnovu zámecké zahrady (26 
mil. Kč), a dále prostředky určené 
na spolufinancování programu rege-
nerace městských památkových re-
zervací a památkových zón, z jehož 
pomocí město každoročně financuje 
opravu kulturních památek (v loň-
ském roce např. schodiště Valdické 
brány a Mariánský sloup na náměs-
tí). V oblasti práce a sociálních věcí 
je 6 mil. Kč určeno na rekonstrukci 
třetího NP domova seniorů v Jičíně, 

zbytek tvoří především příspěvek na 
provoz Sociálních služeb města Jičí-
na a příspěvky organizacím posky-
tující sociální služby a poradenství 
– celkové náklady tohoto resortu 
jsou přes 16 mil. Kč.
Všichni zastupitelé měli možnost 
se s rozpočtem seznámit s do-
statečných předstihem, jednotlivé 
položky byly detailně probírány i na 
pracovním setkání zastupitelů, které 
schvalování rozpočtu předcházelo. 
Připomínky, které se týkaly přede-
vším reálnosti naplnění příjmové 
části rozpočtu, byly vysvětleny 
s poukazem na dobré výsledky hos-
podaření v předchozích letech, kdy 
město výhodně investovalo přede-
vším do pozemků a nemovitostí, 
jejichž hodnota činí dostatečnou 
rezervu pro případné krytí výpadku 
rozpočtových příjmů způsobených 
případným dalším prohlubováním 
hospodářské krize. Rozprava o fi-
nancování zastřešení zimního stadi-
onu, které není v rozpočtu uvedeno, 
byla uzavřena s tím, že o způsobu 
financování a postupu výstavby 
bude rozhodnuto na dubnovém za-
sedání zastupitelstva (podrobnnosti 
str. 3). V následujícím hlasování byl 
rozpočtet schválen 15 hlasy (4 byly 
proti a 2 se zdržely hlasování).

Mgr. Richard Koníř, místostarosta

Rozpočet města počítá s investicemi... dokončení ze str. 1

ORP, čili obec s rozšířenou působností = Jičín, tzv. obec III. typu
- ORP vznikly roku 2003 po zrušení okresních úřadů a převzaly většinu 

jejich působnosti (okresy jako územní jednotky dále existují) 
- obecní úřady ORP mají oproti ostatním obecním úřadům některé oblasti 

působnosti navíc, a to nejen pro svůj vlastní, základní správní obvod, ale 
zpravidla i pro další obce v obvodu

- Jičín jako ORP zahrnuje 77 obcí pro výkon státní správy (např. na úseku 
sociální péče, dopravy, životního prostředí, správních agend…)

- samospráva města Jičína se dotýká vlastního území Jičína a přilehlých 
obcí (Moravčic, Popovic, Robous a Sedliček) a řeší místní rozvoj a rozho-
dování o něm

Investiční akce = oprava, úprava či výstavba objektů patřících městu Jičín, 
která je připravována či realizována odborem investiční výstavby a údržby 
Městského úřadu Jičín a kterou hradí ze svého rozpočtu město Jičín. Je 
realizována odbornými firmami pod dozorem pracovníků odboru investiční 
výstavby a údržby města.

Jedno z mnohých jednání 
k aktualizaci komunitního 
plánu
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P R A K T I C K É  I N F O
Město Jičín prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik v. o. s., Husova 
103, Jičín vyhlašuje nabídkové řízení ukončené dražbou na odprodej

domů čp. 98 a 96, Zahradní ulice, Jičín
včetně částečně zastavěných stavebních pozemků stp. 197/2 o výměře 282 
m2, pozemku stp. 197/2 o výměře 130 m2 a přilehlého pozemku p.č. 72/1 o 
výměře 243 m2 s kulturou zahrada vše k.ú. a obci Jičín.
a) Zahradní 98, Jičín
Jedná se o přízemní zděný RD postavený před cca 150 lety, který není pod-
sklepený. Do roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 1990-1993 byla nájem-
cem provedena modernizace vnitřních prostor a následně byla stavebním 
úřadem schválena změna užívání. V současné době je zde provozovna 
kadeřnictví a pedikúry. Nájemce tohoto nebytového prostoru má uzavřenou 
nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
b) Zahradní 96, Jičín
Původně sloužil jako hospodářská budova k domu čp. 98 a ve 20. století byl 
přestavěn k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není podsklepený. V příze-
mí se nachází průchozí chodba, vlevo od chodby jsou dva pokoje, vpravo 
je kuchyň, WC, koupelna, obývák a pokoj. Tento objekt je k prodeji nabízen 
prázdný neobsazen nájemníkem. 
Vedlejší stavby, venkovní 
úpravy, porosty a pozemky 
jsou specifikovány ve zna-
leckém posudku č. 768/68/
2008, který zpracoval Ing. 
Zdeněk Mazáček.
Nabídkové řízení bude 
zahájeno dne 17. 2. 2010. 
Nabízená cena bude určena 
dražbou, která se uskuteční 
dne 13. 4. 2010 v 15.00 
hodin v budově Městského 
úřadu v Jičíně, Žižkovo nám. 
18. Dražba není realizována 
dle zákona č. 26/2000 Sb., 
ve znění novelizovaných předpisů, o veřejných dražbách a nenahrazuje 
úkony podpisu kupní smlouvy a následného vkladu kupní smlouvy do ka-
tastru nemovitostí.
Dražby se mohou zúčastnit zájemci, kteří se přihlásí do nabídkového řízení 
zaregistrováním, převezmou dražební čísla a v zapečetěné obálce ode-
vzdají u registrace využití objektu – podnikatelský záměr. 
Registrace zájemců přihlášených do nabídkového řízení (dražby) bude 
probíhat 13. 4. 2010 od 14.30 hodin do 15.00 hodin v zasedací místnosti 
Městského úřadu v Jičíně. S postupem licitátora při dražbě budou zájemci 
seznámeni před jejím začátkem. 
Kritéria hodnocení:
1) cenová nabídka – vyvolávací cena je stanovena částkou 3 800 000,- 

Kč, zvyšování ceny je možné pouze v krocích po 10 000,-Kč
2) využití objektu – podnikatelský záměr
Vítěz nabídkového řízení bude po schválení rady města vyzván k podpisu 
smlouvy o rezervaci nemovitosti. Na základě této smlouvy bude uhrazena 
záloha kupní ceny ve výši 50000,-Kč. Kupní smlouva bude smluvními stra-
nami podepsána po schválení prodeje zastupitelstvem města. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění nabíd-
kového řízení a případně i jeho zrušení. Současně si vyhlašovatel vyhrazuje 
právo odmítnout všechny zájemce. Kompletní nabídkové řízení naleznete na 
www.mujicin.cz – Úřední deska – Nabídky, další informace podá Petr Kynčl, 
Odbor investiční výstavby a údržby města, na tel. 493 545 120.

UNIVERZITNÍ STUDIUM - Konzultační středisko v Jičíně 

PŘIJÍMÁNÍ PŘIHLÁŠEK ZAHÁJENO  
OTEVÍRAJÍ SE VŠECHNY OBORY 
Obě univerzity a jejich tři fakulty, které mají v Jičíně své konzultační stře-
disko a učebny, již vyhlásily přijímací řízení pro akademický rok 2010/2011. 
Studium probíhá kombinovanou formou (přednášky, konzultace, resp. semi-
náře) přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou 
využívány univerzitní učebny v objektu Valdštejnského zámku, Základní 
školy 17. listopadu a učebna v objektu MěÚ Jičín. V Jičíně studuje přes 200 
studentů z celé České republiky. Bližší informace o přijímacích řízeních a 
univerzitním vzdělávání v Jičíně naleznete na http://vs.jicin.cz/ .
Fakulta přírodovědně - humanitní a pedagogická Technické univerzity v Li-
berci vyhlásila přijímací řízení pro obor Speciální pedagogika pro vychovate-
le. Jedná se o bakalářský studijní program. 
Ekonomická fakulta Technické univerzity v Liberci vyhlásila přijímací řízení 
pro studijní obor Podniková ekonomika. Jedná se o bakalářský studijní pro-
gram. 
Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze vyhlási-
la přijímací řízení pro studijní obor Veřejná správa a regionální rozvoj. Jedná 
se jak o bakalářský studijní program tak i navazující magisterský stupeň. 
Absolventi bakalářských programů získávají titul bakalář (Bc.) a absolventi 
magisterského programu titul inženýr (Ing.). 
Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2010/2011
Blíží se termíny zápisů do pěti mateřských škol v Jičíně. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpra-
vidla od tří do šesti let. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky. Každá mateřská škola má stanovena jednotlivá kritéria pro přijímání dětí. Dítě může být 
přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Důvodem nepřijetí dítěte do vybrané školy může být 
kapacita školy. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel mateřské školy na základě písemného 
vyjádření školského poradenského zařízení (Pedagogicko - psychologická poradna, Speciálně pedagogické cent-
rum), popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost. K zápisu s sebou vezměte očkovací průkaz 
a rodný list dítěte. Ve všech mateřských školách v Jičíně proběhne zápis v termínu 19. – 21. dubna 2010 od 8.00 
do 11.00 hod. Adresy mateřských škol:
MŠ, 17. listopadu 46  zást. řed. Zlatuše Kynčlová, tel. 493 533 122
MŠ, Fügnerova 750 ředitelka Zdenka Matějková, tel. 493 532 440
MŠ, J. Š. Kubína 465 ředitelka Monika Vitvarová, tel. 493 532 038
MŠ Větrov, Hradecká 898 ředitelka Libuše Švandová, tel. 493 533 502
MŠ Máj, Pod Koželuhy 171 ředitelka Soňa Musilová, tel. 493 544 340

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Jak to bude letos se zastřešením zimního stadionu?
O zastřešení zimního stadionu se v Jičíně hovoří od r. 2000. Protože je to 
velmi nákladná záležitost, byla vyvinuta enormní snaha o získání dotace. 
Bohužel, stát,  krajský úřad i Evropská unie postupně odmítli na zimní stadi-
on v Jičíně  přispět a z jejich strany zůstalo jen u slibů. Proto se radnice roz-
hodla zastřešit zimní stadion ze svých prostředků. Na dubnovém zasedání 
zastupitelstva města bude schválen způsob financování a stavět se začne 
v druhé polovině letošního roku. 

Ing. Ladislav Brykner, místostarosta

Není přestavba koupaliště příliš nákladná?
Určitě není. Evropská unie přispěje kolem 42% i na související investice za-
hrnuté v projektu “Rekonstrukce koupaliště Kníže”. Proto se radnice snažila 
o využití této šance a vybudování co největšího rozsahu infrastruktury, kte-
rou by v blízké budoucnosti musela stejně zrealizovat, ale už bez příspěvku. 
Takže v nákladech na koupaliště je zahrnuto třeba odkanalizování Čeřovky, 
cyklostezka přes hráz, okružní křižovatka, lávka přes Cidlinu, parkoviště, 
hřiště na tenis a míčové hry, rekonstrukce restaurace a další.

Ing. M. Mitlohner, manažer dotací

Pronájem sezónního bufetu v zámecké 
zahradě

Město Jičín vyhlašuje nabídkové řízení na pronájem sezónního bufetu 
včetně přilehlých WC v zámecké zahradě v Jičíně. Jedná se o nově 
vystavěný objekt, který se skládá z místností: přípravna jídel a prodej, 
sklad, vstup a úklid, šatna a WC personálu v celkové ploše 26,78 m2. 
Součástí pronájmu bude i provozování přilehlého WC v době otevření 
bufetu (energie a voda z WC nebudou hrazeny nájemcem).
Objekt není vybaven zařizovacími předměty nutnými k zahájení provo-
zu, přihlášením do nabídkového řízení se zájemce zavazuje, že jimi 
bufet vybaví na vlastní náklady (výkresy i specifikace gastronomického 
zařízení jsou k dispozici). Pronájem prostoru je nabízen od 1. 5. 2010 
(pokud bude stavebně dokončen) na dobu neurčitou s tříměsíční výpo-
vědní lhůtou. 
Nabídka musí obsahovat:
1. Písemnou přihlášku obsahující příjmení, jméno, datum naro-

zení, místo trvalého bydliště, popř. název, sídlo firmy, IČO, 
DIČO, datum a podpis zájemce.

2. Čestné prohlášení zájemce o bezúhonnosti, výpis z obchod-
ního rejstříku ne starší tří měsíců nebo živnostenský list.

3. Využití objektu - podnikatelský záměr. Zde město Jičín poža-
duje uvést představení záměru na využití objektu. Dále obdo-
bí, kdy bude občerstvení otevřeno (měsíce, např.: duben až 
září) a otevírací dobu.

4. Výši nájemného, jedná se o měsíční nájemné v Kč za celý 
objekt, kdy bude bufet otevřen (např. duben až září á … Kč/
měsíc). Minimální nájemné není stanoveno.

5. Písemný souhlas, že bufet bude vybaven zařizovacími před-
měty pořízenými na vlastní náklady.

6. Písemný souhlas, že součástí pronájmu bude i provozování 
přilehlého WC v době otevření bufetu včetně jeho úklidu a 
doplňování hygienických potřeb.

Nabídky odevzdávejte nebo zasílejte v zalepené obálce na adresu 
Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, k rukám Petra 
Kynčla do 19. 4. 2010. Obálku je nutné viditelně označit heslem:
“NÁJEM  SEZÓNNÍHO BUFETU V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ V JIČÍNĚ” 
- NEOTEVÍRAT 
Přesné znění nabídkového řízení naleznete na úřední desce města Ji-
čín (www.mujicin.cz – Úřední deska – Nabídky). Bližší informace podá 
Petr Kynčl, odbor investiční výstavby a údržby města MěÚ Jičín, na tel. 
493545120, zde je možné domluvit prohlídku objektu.

Pronájem nebytových 
prostor v ulici Ruská
Město Jičín vyhlašuje nabídkové 
řízení na pronájem nebytového pro-
storu v domě čp. 571, Ruská ulice, 
Jičín. Nebytový prostor v 1. nadze-
mím podlaží se skládá z prodejny 
(63,10 m2), skladu (45,60 m2), příslu-
šenství (3 m2) a chodby s úklidovou 
komorou (6,90 m2). V současnosti 
je zde prodejna elektrotechniky. 
Pronájem je nabízen od 1. 6. 2010 
na dobu neurčitou s tříměsíční vý-
povědní lhůtou. Minimální nájemné 
je stanoveno částkou 1 200,- Kč/ 
m2/rok za prodejnu a částkou 500,- 
Kč/ m2/rok za sklad a veškeré pří-
slušenství.
Kritéria pro výběr nájemce:
1. PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR 

– VYUŽITÍ PROSTORU
2. VÝŠE NÁJEMNÉHO 
 ZA 1 m2/rok.
Náležitosti nabídky a přesné znění 
nabídkového řízení naleznete na 
www.mujicin.cz – Úřední deska 
– Nabídky. 
Nabídky odevzdávejte nebo zasí-
lejte v zalepené obálce na adresu 
MěÚ Jičín, Žižkovo nám. 18, 50601 
Jičín, a to do 10. 5. 2010. 
Obálku je nutné viditelně označit 
heslem: “NÁJEM  NEBYTOVÉHO 
PROSTORU Ruská 571, JIČÍN ”- 
NEOTEVÍRAT 
Bližší informace podá MěÚ Jičín, 
odbor investiční výstavby a údržby 
města (P. Kynčl telefon 493545120) 
nebo pracovnice MěBP Jičín, provoz 
domů (telefon 493545574-5), kde je 
možné rovněž domluvit prohlídku 
nebytového prostoru.

Ministerstvo dopravy vyzývá k povin-
né výměně řidičských průkazů (ŘP), 
která se týká průkazů vydaných od 
1. ledna 1994 do 31.12. 2000. Tyto 
ŘP jsou jejich držitelé povinni vymě-
nit do 31. prosince 2010, přičemž 
rozhodující pro výměnu ŘP je datum 
jeho vydání, nikoliv typ průkazu. 
Povinná výměna je osvobozena 
od správního poplatku a probíhá 
na příslušném pracovišti obecního 
úřadu obce s rozšílenou působností. 
Pro obvod Jičína to je Městský úřad 
Jičín - odbor dopravy, Havlíčkova 56 
(budova bývalého OkÚ Jičín), kde 
jsou úřední dny pondělí a středa od 
8:00 do 17:00 hodin.  Nyní je nejlep-
ší čas nechat si výměnu v klidu vyří-
dit a předejít tak velkým návalům ke 

konci roku, které možná ani odbor 
dopravy městského úřadu nebude 
moci včas zvládnout. 
Vyřízení žádostí je třeba řešit s do-
statečným předstihem, a to mj. 
proto, že řidičské průkazy nejsou 
vyráběny přímo na pracovišti regis-
tru řidičů, jako tomu bývalo dříve. 
Proto je nutné jít na úřad dvakrát. 
Již nyní víme, že na pracovišti Jičín 
zbývá na výměnu ještě cca  4000 
průkazů, přičemž při současném 
tempu by došlo k výměně pouze 
necelé poloviny.  
S sebou si k vyřízení přineste platný 
doklad totožnosti (občanský průkaz, 
pas), jednu fotografii o rozměrech 
3,5 x 4,5 cm a ke kontrole údajů 
řidičský průkaz, kterému končí plat-

Zkontrolujte si řidičský průkaz! 
ŘP vydané do konce roku 2000 od 1.1. 2011 neplatí

nost. Nový řidičský průkaz obdržíte 
nejpozději do 20 dnů ode dne podá-
ní žádosti (příp. do 5 pracovních dnů 
po úhradě správního poplatku 500 
Kč). Závěrem upozorňujeme, že 
od 1. ledna 2011 se výše uvedené 
řidičské průkazy vydané do 31.12. 
2010 stanou neplatnými a jejich dr-
žitelé nebudou moci řídit motorové 
vozidlo, neboť budou mít neplatný 
řidičský průkaz. V opačném případě 
by se jednalo o přestupek s násled-
ným udělením pokuty, což považu-
jeme za naprosto zbytečné.   
Další informace získáte na www.mu-
jicin.cz – Městský úřad – Odbor 
dopravy a na www.vymentesiridi-
cak.cz. 
Ing. M. Duczynski, ved. odb. dopravy

Nabízený objekt z přední strany 
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Přehledná mapka 
stavebních objektů

Stavební objekty projektu 
koupaliště:
  1. Přeložení a prodloužení 
 náhonu
  2. Demolice stávajících objektů
  3. Budovy vstupu, šaten, 
 soc. zařízení 
 a chemického hospodářství
  4. Rekonstrukce restaurace
  5. Objekty šaten, 
 soc. zařízení a plavčíka
  6. Půjčovna loděk
  7. Lávka pro pěší
  8. Bazény s lávkou
  9. Tobogán a skluzavky
10. Dětské hřiště
11. Hřiště na tenis a míčové sporty
12. Cyklostezka 
13. Komunikace a parkoviště 
 západ
14. Komunikace a parkoviště 
 východ
15. Okružní křižovatka 
 a příjezd. komunikace
16. Oplocení, drobná architektura

Další objekty, provozní technologie 
a práce: bazénové technologie, 
vstupní systémy (turnikety), potrubní 
rozvody, přípojky a rozvody vody, 
kanalizace, plynu, elektřiny, přelož-
ka telefonního vedení, zdroj tepla, 
závlahové systémy, zemní práce, 
sadové úpravy
Celkem tato investiční akce zahrnu-
je 27 stavebních objektů.

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

S výstavbou koupaliště opravíme ulice, kanalizaci a zřídíme cyklostezku 

Na zakázce pro Jičín se podílí celá škola
Už od loňských prázdnin žije část naší školy, známé jako “Šperkárna” 
v Turnově, jednou pohádkovou bytostí. Drakem. V tu dobu totiž město Jičín 
vyhlásilo soutěž na vytvoření symbolu letos již dvacetiletého festivalu Jičín 
– město pohádky. A proč tato výzva oslovila právě nás, školu z Turnova? 
Již předcházejících ročníků se festivalu účastnili naši kováři, rytci, zlatníci. 
Předváděli nejen své řemeslo přímo na místě, ale mohli se pochlubit i svými 
výrobky. Někteří z našich žáků se akce zúčastnili i se soukromou aktivitou. 
Například Jirka Kmošek, náš kovář, po prezentaci školy u výhně a kovadliny 
v jednom ročníku pálil uhlí v milíři v ročníku dalším. A právě jméno Jiří Kmo-
šek padlo při vyhlašování vítěze soutěže.
Komisi nejvíce zaujal jako symbol pohádkové říše návrh draka a bylo roz-
hodnuto. Při konzultacích s naším výtvarníkem panem Ak. soch. Janem 
Mastníkem vzniklo do Vánoc několik variant návrhů a modelů draka sedící-
ho, ležícího, až nakonec podle umístění přímo ve městě zvítězil ten návrh, 
který je nyní v našich kovářských dílnách realizován. 
Pokaždé, když navštívím kovárnu, jsem překvapena tím, jak se dráček vyvíjí. 
Jirkovi pomáhá celá skupina kovářů i z ostatních ročníků, do kovárny se ne-
ustále “courají” zvědavci z řad kantorů, z práce se stává srdeční záležitost 
pro celou školu. Věříme, že drak pro Jičín bude po mnoha úspěších v cizině 
i v naší zemi další důstojnou reprezentací školy, našich uměleckých kovářů 
v čele s Jiřím Kmoškem, výtvarníků a dílenských učitelů.
Už teď se těšíme, že až se v září, stejně jako v předešlých letech, zúčastní-
me 20. ročníku festivalu Jičín – město pohádek, bude naši práci z nějakého 
jistě důstojného místa sledovat náš starý dobrý známý dráček z Turnova. 
Snad na nás nebude dštít oheň a síru, ale rozepne nad námi svá ochranná 
křídla.         Ing. Jana Rulcová, ředitelka SUPŠ a VOŠ Turnov

Reakce Města Jičín a zástupců NF 
JMP na některé otázky, které dopro-
vázejí plánovanou instalaci plastiky 
draka v prostoru u Valdické brány.
Při jednání výkonné rady festivalu 
JMP v r. 2008 zástupce Nadač-
ního fondu Jičín-město pohádky 
(NF JMP) informoval o záměru 
nadačního fondu zadat výrobu 
dřevěného pohádkového draka. V 
téže době vrcholily přípravy spo-
lečného česko-polského projektu 
“Brána do pohádky”, jehož součástí 
je i umístění několika pohádkových 
bodů (plastik) v Jičíně (tento projekt 
vychází z široce projednávané a 
zastupitelstvem schválené studie 
Vítejte v pohádce). 
Logicky tak vzhledem ke spolupráci 
mezi městem a NF JMP došlo k za-
členění záměru nadačního fondu do 
zmiňovaného projektu, což s sebou 
přineslo i vyřešení financování díla 
(na projekt “Brána do pohádky” byla 
získána dotace z EU 237 tis. EUR). 
Současný návrh draka je výsledkem 
výběrového řízení. V hodnotící ko-
misi byli zastoupeni architekt, aka-
demický sochař, zástupce města a 
zástupce NF JMP. Autorem je umě-
lecký kovář Jiří Kmošek, student 
umělecké školy v Turnově. Jeho 
vítězný model je po výtvarné i řeme-
slné stránce velmi zdařilý, což potvr-
dila nejenom hodnotící komise, ale i 
řada dalších posuzovatelů, kteří se s 
ním postupně seznámili. Jeho cena 
je cca 120 000 Kč. Výsledek výběro-
vého řízení je o to potěšitelnější, že 
studenti umělecké školy v Turnově 
dlouhodobě spolupracují s nadací 
JMP a pravidelně se zúčastňují po-

Kdopak by se draka bál… 
Bude Jičín městem pohádky pouze šest dní v roce?

hádkových festivalů, kde předvádějí 
své umění. Stálá instalace díla, které 
vzniklo v této škole, má v Jičíně své 
opodstatnění, nehledě na vysokou 
kvalitu vybraného návrhu.
Pokud se nyní diskutuje o umístění 
draka u paty Valdické brány, pak je 
nutno říci, že jeho vlastním autorem 
“byl umístěn” původně na městské 
hradby. Toto nebylo však z mnoha 
důvodů možno akceptovat, a jako 
nejpřijatelnější bylo po konzultaci 
autora s architektem města a odbo-
rem památkové péče vybráno místo 
u paty brány. 
S tímto návrhem souhlasila komi-
se cestovního ruchu i komise pro 
výchovu a vzdělávání, konzultace 
proběhly i s panem Ing. Sendlerem 
(autor revitalizace zámecké zahrady 
v Jičíně a mj. klášterních zahrad v 
Litomyšli). Kulturní komise však tuto 
lokalitu nepovažuje za vhodnou a 
doporučila plastiku umístit v prosto-
ru hřiště v ulici Pod Koštofránkem. 
Proto 23. 2. proběhla porada přímo 
na místě, které se zúčastnili autor 
návrhu pan Kmošek, zástupci kul-
turní komise, akademický sochař 
O. Sklenář, za NF JMP paní L. 
Tmějová, městský architekt pan 
Jiránek, paní Baudišová za památ-
kovou péči a ředitel TS pan Strašík. 
Výsledkem jednání byl návrh dal-
ších tří možných umístění plastiky 
v prostoru ulice Pod Koštofránkem. 
Ke všem návrhům bude pořízena 
schematická vizualizace a na jejím 
základě doporučí pověřená komise 
(z odborníků zástupců jednotlivých 
komisí města a NF JMP) radě města 
definitivní místo k instalaci díla. 

Závěrem bychom rádi uvedli na pra-
vou míru několik nepřesností, které 
se v souvislosti s instalací plastiky 
vyskytly. Fotografie, které se objevi-
ly v tisku, zobrazují původní model. 
Konečná podoba díla se však musí 
přizpůsobit místu, kde bude insta-
lováno. Stejně tak bude upraveno 
usazení plastiky – jeho základním 
požadavkem je, aby v žádném pří-
padě nezasahovalo do historického 
zdiva a co nejvíce korespondovalo 
s okolím, takže varianty “ betonový 
sokl” jsou předem vyloučeny. Oproti 
původnímu modelu ubudou na plas-
tice ostré hrany. 
Hodně přehnaný je i údaj o vel-
kosti draka (6 m), který se objevil 
v tisku (viz foto). Zde došlo zřejmě 
k nedorozumění, neboť uváděná 
délka by souhlasila při plném rozpětí 
křídel, s čímž se ale ani na jednom 
místě nepočítá. V neposlední řadě 
je potřeba zdůraznit, že vytvoření 
pohádkových míst je jen malá část 
projektu, který má za cíl využít po-
tenciálu města Jičína, který získal 
díky tvorbě Radka Pilaře, Václava 
Čtvrtka i dalších autorů a díky dva-
cetileté tradici festivalu JMP. Jeho 
dalšími součástmi jsou vybudování 
interaktivní galerie Radka Pilaře, 
rekonstrukce zahrady u knihovny 
Václava Čtvrtka, umístění herních 
prvků na nádvoří zámku, vytvoření 
pohádkového průvodce pro rodiny 
s dětmi atd.

(Vizualizace zvažovaných umístění 
nové plastiky draka je umístěna na 
www.mujicin.cz-kultura)
Mgr. Richard Koníř, místostarosta

Autor díla u rozpracované plastiky se zástupkyní JMP L. Tmějovou
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Starosta města Jičína Ing. Martin 
Puš dne 25. 2. 2010 svolal členy kri-
zového štábu (KŠ) a bezpečnostní 
rady města, aby byla ověřena akce-
schopnost města ve stavu ohrožení 
obyvatelstva či krizové situace. Toto 
v pořadí již třetí cvičení krizového 
štábu ukázalo, že je takřka oka-
mžitě schopen jednat a že jednotliví 
členové vědí, co mají v dané situaci 
dělat.
Únorové cvičení mělo prověřit 
především dostupnost jednotlivých 
členů krizového štábu a bezpeč-
nostní rady města, z nichž převážná 
většina jsou zástupci vedení města, 
zaměstnanci městského úřadu a 
příslušníci hasičského záchranného 
sboru (HZS) Královéhradecké-
ho kraje územního odboru Jičín. 
Součástí námětu bylo i prakticky 
procvičit připravenost technického 
zázemí, tj. zabezpečení pracoviště 
výpočetní technikou včetně přípravy 
náhradního zdroje a jeho uvedení 
do provozu. Vedoucí stálé pracovní 
skupiny KŠ, ředitel HZS, plk. Mgr. 
Libor Zikeš upozornil na skutečnost: 
“Musíme být vždy připraveni plnit 
úkoly při řešení mimořádné udá-
losti, počínaje od analýzy situace, 
přes zabezpečení úkolů ochrany 
obyvatelstva, vlastní koordinace zá-
chranných a likvidačních prací až po 
vydání tiskové zprávy”.
Ve druhé části byla zahájena čin-
nost jednotlivých pracovních skupin 
s cílem prověřit znalosti jednotlivých 
členů krizového štábu. Pod taktov-
kou tajemníka KŠ Štěpánky Kolcové 
si jednotliví vedoucí skupin připravili 
a následně prezentovali souhrn čin-
nosti a úkolů, které vyplývají z jejich 
povinností a předurčenosti. Násled-
ně všichni přítomní diskutovali o 
dalších možnostech a aspektech, 

Sbor dobrovolných hasičů města Jičína
Město Jičín bylo mezi prvními 30 městy v Čechách s organizovanou požární 
ochranou, jejíž historie sahá až do roku 1870 a členská základna měla i 
přes sto členů. Sbor plnil své poslání nepřetržitě i v dobách obou světových 
válek. Sto let svého působení oslavil jičínský dobrovolný sbor v roce 1970 a 
v témže roce byl ustaven v Jičíně požární útvar s profesionálními příslušní-
ky. Znamenalo to počátek útlumu činnosti jičínských dobrovolných hasičů, 
navíc i podporovaný tehdejšími zastupiteli města. Krize dospěla v roce 2000 
tak daleko, že se rozhodovalo o úplném zrušení sboru. 
Naštěstí příchod několika nadšenců a opětné zakoupení chlouby jičínských 
hasičů automobilového žebříku Magirus způsobilo zásadní obrat a také 
představitelé města začali po delší době aktivně podporovat “své hasiče”. 
Sbor měl v té době již jen 20 členů. Dnes je v dobrovolné zásahové jednotce 
15 členů, dobře vycvičených i díky kvalitní spolupráci s Hasičským záchran-
ným sborem, s nímž sdílejí společnou základnu v Dělnické ulici. 
V roce 2001 byl výzbrojí Sboru jen zmíněný žebřík a stříkačka z roku 1968. 
Díky podpoře vedení města je současné vybavení technikou na nesrovna-
telně vyšší úrovni. V roce 2004 byl zakoupen starší cisternový automobil, 
na jehož renovaci bylo odpracováno více než 1000 hodin. Dalším zlomem 
ve výzbroji jednotky byl 1. květen loňského roku, kdy město převzalo od 
profesionálních hasičů o generaci dokonalejší zásahové vozidlo s bohatou 
výbavou pro různé druhy zásahů. Výstroj jednotlivých členů je na srovna-
telné úrovni s profesionály, neboť právě jim dobrovolná jednotka vytváří 
spolehlivou zálohu, což je také jejím hlavním úkolem. 
Kromě ošetřování a údržby techniky a široké výbavy je hlavní náplní pravi-
delných schůzek soustavný výcvik a zdokonalování v obsluze všech zaříze-
ní. Zde je neocenitelnou výhodou možnost společného výcviku s profesio-
nály nebo využívání výcvikových prostorů stanice (lezecká věž, úseky pro 
výcvik s dýchací technikou, vysokozdvižnou plošinou, práce na vodě).
Mezi zásahy, na kterých se podílel sbor dobrovolných hasičů, patřilo např. 
hašení požáru firmy Volf, požáru seníku v Soběrazi, odstraňování stromů 
po vichřici či shazování sněhu ze střech. Do činnosti patří také asistence 
při kulturních akcích, ohňostrojích, doplňování vody do parních lokomotiv 
při festivalu Jičín – město pohádky a prezentace záchranného systému a 
města Jičína na cvičeních.  
V letošním roce Sbor dobrovolných hasičů oslaví již 140 let nepřetržitého 
trvání a činnosti v městě Jičíně. Bude to důstojné ohlédnutí za příkladnou a 
náročnou prací několika generací obětavých lidí – našich spoluobčanů. Spo-
lečně s námi oslaví 40 let působení v Jičíně i profesionální hasičský sbor. 

Stanislav Krásný 

Vážení spoluobčané, chtěl bych Vás 
informovat o činnosti a nových ob-
lastech, které budeme řešit. Podně-
ty vycházejí z Vašich připomínek a 
námětů, které jsem získal osobně či 
zprostředkovaně od starosty či mís-
tostarosty města, který městskou 
policii řídí, ale také od tajemníka 
městského úřadu nebo pracovnice 
pro komunikaci s veřejností.
Jedním z hlavních úkolů je zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného 
pořádku v rámci působnosti města. 
Městská policie kontroluje a i pomá-
há odstraňovat některé nešvary jako 
rušení nočního klidu, prodej cigaret 
a podávání alkoholu mladším 18 
let nebo ničení výzdoby, značek, 
laviček a popelnic. Zjišťujeme 
nedovolený prodej, nedodržování 
tržního řádu, nepovolené skládky, 
nepovolený zábor veřejného pro-

Planý poplach
Na linku 156 bylo přijato anonymní 
oznámení, že v ulici U Trati dochází 
k trestnému činu sprejerství. Stráž-
ník, který přijal oznámení, zjistil od 
oznamovatele, že u domu čp. 856 
se již delší dobu pohybuje pode-
zřelá osoba, která svítí baterkou na 
omítku panelového domu. Hlídka 
Městské policie (MP) se neprodleně 
spojila se stálou službou Policie ČR 
Jičín a požádala ji o spolupráci při 
zadržení možného pachatele. Po 
příjezdu obou hlídek na místo byl u 
domu spatřen podezřelý muž, který 
obcházel panelový dům z jednoho 
rohu domu na druhý a na několika 
místech svítil na omítku domu. Obě 
hlídky po vzájemné dohodě zamezi-
ly možnému útěku osoby a násled-
ně strážník MP přistoupil k muži, 
kterého požádal o vysvětlení, co zde 
dělá. Překvapený muž strážníkovi 
duchaplně odvětil, že pracuje již 
dlouhá léta jako zedník v  pražské 
stavební firmě, a že kontroluje, jak 

Městská policie bude kontrolovat dětská hřiště
Blíží se jaro a maminky s dětmi budou opět navštěvovat dětská hřiště, 
kterých je v Jičíně vybudováno velké množství. Ve všední dny kontrolují 
obden stav dětských hřišť pracovníci Technických služeb města Jičína. V 
sobotu a v neděli dosud nebyla tato hřiště kontrolována. Nejčastěji však 
právě z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v nočních hodinách dochází 
k vandalismu a dalším nepřístojnostem, které mohou zhoršit stav a čistotu 
těchto hřišť. Nezřídka se objevují na pískovištích střepy z lahví, exkremen-
ty, injekční stříkačky …. Protože se město Jičín snaží maximálně chránit 
zdraví svých občanů a především dětí, dostala městská policie za úkol kaž-
dé ráno o víkendu tato hřiště zkontrolovat a v případě zjištění skutečností, 
které by mohly ohrozit bezpečnost a zdraví, neprodleně zajistit nápravu.   

Ing. Brykner Ladislav, 
místostarosta pověřený řízením městské police

B E Z P E Č N O S T  O B Č A N Ů  

Cvičení krizového štábu města proběhlo úspěšně
které je nutno brát v potaz při řešení 
nenadálé situace. 
Se simulacemi stavů ohrožení a ná-
cvikem jejich zažehnání Jičín začal 

jako první v kraji a koná tak pravi-
delně přibližně každý rok, přičemž 
jednotliví členové krizového štábu 
nevědí předem den, hodinu ani 
téma cvičení. Tyto aktivity jsou pro 

bezpečnost občanů Jičína naprosto 
zásadní. “To, že jsme schopni rychle 
se zorientovat, vědět, na koho se v 
konkrétní situaci obrátit a konat svůj 
díl práce, je dobrou přípravou pro 
reálné situace”, podotkl Mgr. Zikeš. 
V takovém případě je na jakýkoli 
chaos málo času a je potřeba oka-
mžitě jednat. 
V říjnu roku 2008 se krizový štáb 
města Jičín potýkal s modelovou 
situací úniku amoniaku ze zimního 
stadionu s následnou evakuací oby-
vatelstva. O konkrétních úkolech se 
rozhodovalo až při vlastním cvičení. 
Přístup všech zúčastněných byl 
aktivní a fiktivní havárie byla zdárně 
zažehnána. Nedostatky, které se v 
průběhu cvičení objevily, jsou pod-
nětem k další práci a jedním z důvo-
dů, proč je takových cvičení třeba. 
V současné době se s živelnou 
pohromou či mimořádnou událostí 
můžeme kdykoliv setkat. Město 
nese za ochranu obyvatelstva od-
povědnost a musí být na takovéto 
situace připraveno. 

-AR-, Š. Kolcová, krizové řízení 
města Jičína

Nový velitel dobrovolných hasičů
Nově nastupující velitel zásahové jednotky, pan Jiří Tobořík, je jedním z je-
jích zakládajících členů. Za období svého působení získal bohaté zkušenosti 
při zdolávání mimořádných událostí a dovedností v obsluze technických pro-
středků, které jsou ve výzbroji jednotky. Po absolvování strojnického kurzu 
byl zařazen do funkce řidič-strojník. Dále je nositelem dýchací techniky a 
obsluhovatelem zařízení pro rádiové spojení. 
Do budoucna se nový velitel zaměří ve spolupráci s HZS Jičín na zdoko-
nalování dovedností, jak praktických tak i taktických a za finanční podpory 
města Jičín na získávání modernějšího vybavení pro rychlejší a bezpečnější 
zdolávání událostí. Jeho snahou bude získávat další nové členy a ty vycvičit 
tak, aby byli důstojnou zálohou svým profesionálním kolegům.

stranství, znečišťování veřejného 
prostranství, nepoužívání vodítka na 
psy v zastavěných částech města 
a zároveň neuklízení psích exkre-
mentů. Strážníci řeší nálezy věcí, 
kol, peněženek, dokladů a také psů 
včetně jejich odchytu až po převoz 
do záchytné stanice na Zebíně. Ře-
šíme krádeže v obchodních domech 
(Lidl, Kaufland, Tesco) a nově i od-
voz podnapilých osob, na základě 
rozhodnutí lékaře, na záchytnou 
stanici do Hradce Králové. 
Množí se odstavování nepojízd-
ných vozidel (vraků) na komuni-
kacích města včetně nesprávného 
parkování, což bude také jedním 
z hlavních úkolů měsíce března a 
dubna 2010. Kladně hodnotím po-
užívání “Předvolání” (růžový lístek), 
které v mnoha případech nahradily 
známé “Botičky”. Ty používáme 

hlavně u řidičů, kteří se opakova-
ně nedostavili k projednání svého 
přestupku. Evidence “Předvolání” a 
“Botiček”, kterou jsme zavedli před 
třemi lety, nám poukazuje na řidiče, 
kteří opakovaně porušují pravidla 
parkování. 
Na základě připomínek občanů 
Vás chci informovat, že celé město 
je již několik let rozděleno na části 
(rajóny), které jsou přiděleny jed-
notlivým strážníkům. Strážníci ve 
svých rajónech vyhledávají špatné 
dopravní značení, nepořádek, vraky 
a ve spolupráci s Technickými služ-
bami města Jičína (TS) a odborem 
dopravy tyto nedostatky odstraňují. 
Nově ve spolupráci s TS bude 
městská policie o sobotách a ne-
dělích kontrolovat dětská hřiště, a to 
hlavně po stránce úplnosti, pořádku 
a bezpečnosti. 

Strážníci nemohou být každý den ve 
svém rajónu z důvodu, že neslouží 
každý den (8-10 denních směn  a 5-
7 nočních směn) a také proto, že se 
prioritně věnují středu města. Škála 
jejich činností během dne je široká, 
a to od ranní kontroly města, zabez-
pečení přechodu u škol, kontrola po-
rušování zákazu kouření a požívání 
alkoholu osob mladších 18 let včet-
ně nedovoleného prodeje alkoholu 
a cigaret, parkování vozidel, odchyt 
psů, nedovolený prodej (pouliční 
prodej, nedovolené nabízení služeb 
či reklama), kontrola provozoven 
(restaurací), řešení bezdomovců, 
kontrola hřbitovů, řízení provozu 
při dopravních nehodách, měření 
rychlosti vozidel, řešení přestupků, 
pomoc při pořádání sportovních 
a kulturních akcí, řešení případů 
oznámených na čísle 156, až po 

spolupráci s Policií ČR, Hasičským 
záchranným sborem, Záchrannou 
službou a hlavně každodenní po-
moc občanům, kteří o pomoc stráž-
níka požádají.       
Na práci Městské policie Jičín jsou 
samozřejmě různé názory, někteří 
nás chválí a někteří nás zase haní. 
Pochvala se poslouchá lépe, ale já 
se nebráním ani kritickým názorům, 
hlavě v případě, že mi pomohou 
vybudovat moderní a lepší měst-
skou polici, která bude blíž ke svým 
občanům. 
Závěrem Vás chci všechny ujistit, že 
hlavním cílem mým i všech strážníků 
Městské policie Jičín je sloužit kva-
litně a profesionálně Vám, občanům 
města Jičína    
 

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca

Informace o činnosti a nových úkolech Městské policie Jičín

je práce dobře odvedená. Strážník 
zpočátku jeho tvrzení neuvěřil, ale 
když se blíže podíval na montérky 
onoho muže, pochopil, že si ne-
vymýšlí. Muž se sám od sebe roz-
hovořil o omítání budov a hlídkám 
přednesl poutavou přednášku o do-
konalém nanášení nových materiálů 
na stěny domů za užití inovačních 
technologií. Po této přednášce byl 
muž s úsměvem na tvářích zasa-
hujících policistů propuštěn domů 
s upozorněním, že kontroly prove-
dení práce konkurenčních firem je 
lépe provádět za denního světla, 
kdy je lépe vidět.

Příkladná spolupráce 
Městské policie, Policie 
ČR a občanů města
Díky pomoci občanů města a vzorné 
spolupráce Městské policie a Policie 
ČR se podařilo odhalit pachatele 
vloupání do stánku ve velmi krátké 
době. Hlídka Městské policie Jičín 
obdržela od Policie ČR informaci 

se žádostí o pomoc při pátrání po 
osobách, které se údajně vloupaly 
do stánku nebo byly svědky lou-
peže. O několik hodin později ve 
večerních hodinách hlídka Městské 
policie Jičín obdržela na linku 156 
informaci, že v jednom domě spí 
cizí osoby (asi bezdomovci), a to 
ve vchodě jejich domu.  Po příjezdu 
hlídky MP se zjistilo, že se jedná 
o dva mladíky bez dokladů. Tyto 
mladíky městská policie převezla na 
Policii ČR k prokázání totožnosti. Na 
Policii ČR vyšlo najevo, že se jedná 
o dva mladíky, kteří jsou již od rána 
v pátrání a navíc se v jejich zava-
zadle našlo zboží z loupeže včetně 
kladívka, které asi použili k rozbití 
skla. Policii ČR se vlastně podařilo 
odhalit viníky ve velmi krátké době 
a to hlavně zásluhou občanů, kteří 
upozornili na cizí osoby ve svém 
domě. Ještě jednou děkujeme všem 
občanům, kteří nejsou lhostejní.   

Velitel Městské policie Jičín, 
Bc. Karel Juryca

Střípky z práce Městské policie Jičín

Hašení požáru jičínské firmy Volf

Tajemnice KŠ a zástupkyně 
HZS Jičín koordinovaly cvičení              
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S C H V Á L E N Ý  R O Z P O Č E T  M Ě S T A  J I Č Í N A  N A  R O K  2 0 1 0
OdPA Položka Příjmy rozpočtu  /Kč/ R 2010

a b c d

Daňové příjmy a poplatky

Daňové příjmy a poplatky

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 29 600 000

1112 Daň z příjmu fyzických osob z podnikání 5 500 000

1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 2 400 000

1121 Daň z příjmu právnických osob 24 000 000

1122 Daň z příjmu právnických osob /město Jičín/ za rok 2009/ 25 000 000

1211 Daň z přidané hodnoty - sdílený výnos 60 690 000

1333 Poplatky za uložení odpadu 3 000 000

1334 Odvod za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 50 000

1337 Místní poplatky - za likvidaci komunálního odpadu 7 150 000

1341 Místní poplatky - ze psů 470 000

1343          - z užívání veřejného prostranství 2 400 000

1344          - ze vstupného 18 000

1347          - za výherní hrací přístroje 2 500 000

1351 Odvod výtěžku z provozu loterií /VHP/ 1 610 000

1353 Zkoušky žadatelů o řidičské oprávnění 830 000

1361 Správní poplatky 11 000 000

1511 Daň z nemovitosti 15 000 000

Daňové příjmy a poplatky celkem 191 218 000

Nedaňové příjmy

Příjmy z vlastní činnosti

6171 Příjmy - vnitřní správa 2 200 000

4349 Aktualizace komunitního plánování 1 336 370

2132 Příjmy TS - nájemné -hřbitovy 40 000

2219 Příjmy TS - parkovné 2 500 000

3612 2132 Pronájem bytů a nebytových prostor - MěBP 19 573 000

3634 2132 Pronájem kotelen MěBP 2 727 000

2132 Pronájem budovy Ruská č.p.16 300 000

2321 VOS - fond nájemného 1 345 000

3635 2131 Pronájem pozemků 860 000

3613 2132 Pronájem - místní hospodářství 800 000

3299 Pronájem - eurouniverzita 77 000

3319 2132 Pronájem - kultura 80 000

2210 Příjmy - sankční platby 3 900 000

6310 2141 Úroky z bankovních účtů, směnek a vkladů 1 000 000

3726 2324 Příjmy - separace odpadů 1 800 000

3114 2132 ZŠ Soudná  - nájemné 528 000

3412 2132 Pronájem Homole 200 000

2460 Splátky sociálních půjček 15 000

2223 2324 Úhrada nákladů řízení - dopravní přestupky 230 000

2329 Úhrada nákladů osobní a věcné výdaje - SPOD 4 500 000

2329 Projekt česko-pol. přeshraniční spolupráce+prop.Jičína v PL 5 600 000

2329 Koupaliště Kníže 87 000 000

2329 Výstavba kompostárny 9 300 000

2329 Zateplení IV. ZŠ 4 925 000

2329 EU - obnova městské památkové rezervace 24 000 000

3612 Odvod po zrušené PO MěBP 6 200 000

4357 2122 Sociální služby města Jičína - odvod z investičního fondu 1 000 000

Celkem příjmy z vlastní činnosti 182 036 370

Kapitálové příjmy

3639 3112 Příjmy z prodeje nem. v majetku města - budovy,pozemky 13 000 000

3112 Prodej Trafostanic ve vlastnictví města od spol.ČEZ 3 200 000

3112 Prodej Hotelu Start 12 500 000

3639 3112 Příjmy z prodeje bytů /panelové domy a Školní 107/ 20 000 000

3112 Příjmy z prodeje objektu MěBP Komenského nám. 12 000 000

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků v průmyslové zóně 13 000 000

3122 Příspěvek na infrastrukturu Nové město Sever 150 000

Celkem kapitálové příjmy 73 850 000

Přijaté dotace

Přijaté běžné dotace

4112 Dotace na výkon státní správy 33 184 400

4112 Dotace na školství 3 159 180

4121 Příspěvek od obcí za dojíždějící žáky do ZŠ v Jičíně 3 672 000

4121 MP - výkon činnosti /Valdice/ 200 000

Celkem dotace 40 215 580

Příjmy celkem 487 319 950

Financování

8123 Úvěr - zateplení IV. ZŠ 8 605 000

8115 Financování výdajů -zůstatek z příjmů za panel.domy 135 000 000

Celkem financování 143 605 000

Zdroje financování celkem 630 924 950

OdPA Pol. Výdaje rozpočtu  /Kč/ prov. 2010 inv. 2010 Celkem 2010

a b c d e f

Místní hospodářství 

3612 5331 příspěvek Městský bytový podnik Jičín na provoz 3 000 000 3 000 000

3612 obchodní vztah, náklady bytového fondu města SNMJ 5 730 000 5 730 000

3612 výtah - bytový dům Kosmonautů 833 1 000 000 1 000 000

2219 MěBP Jičín - úprava plochy a dojezdu u čp. 1074 - KB 200 000 200 000

3613 dokončení přemístění MěBP Jičín do budovy čp. 1074 300 000 300 000

3631 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - veřejné osvětlení 3 286 000 3 286 000

3632 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - hřbitovy 850 000 850 000

1014 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - stanice pro psy 340 000 340 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - WC, trhy, parkoviště 1 200 000 1 200 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - čištění města 5 300 000 5 300 000

3619 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - kasárna 500 000 500 000

3745 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - veřejná zeleň 6 300 000 6 300 000

3722 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - svoz TKO 3 244 000 3 244 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - doprava 900 000 900 000

3726 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - sběrný dvůr 3 350 000 3 350 000

3639 příspěvek TS Jičín - plán odpadového hospodářství 150 000 150 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - stavební údržba 4 200 000 4 200 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - pracovní skupina 150 000 150 000

3722 příspěvek TS Jičín na provoz - kompostárna 450 000 450 000

3639 6351 příspěvek TS Jičín na investice 1 100 000 1 100 000

3639 investice do majetku města ve správě TS 250 000 250 000

5171 údržba majetku města ve spr. TS/Jezuitská kolej, čištění příkop 500 000 500 000

3639 strojové vybavení pro provoz kompostárny /drtička, nakladač/ 1 100 000 1 100 000

3722 výstavba kompostárny 9 500 000 9 500 000

3639 6121 výstavba areálu TS v Textilní ulici - dokončení 755 000 755 000

3639 úhrada VOS za srážkovou vodu v objektech MH 200 000 200 000

5171 údržba objektů města 230 000 230 000

3631 veřejné osvětlení - rekonstrukce 500 000 500 000

3613 ostatní výdaje místní hospodářství 250 000 250 000

3613 projektová dokumentace rekonstrukce budovy bývalé VZP 300 000 300 000

3613 stavební úpravy Vrchlického čp.823,824 - denní stacionář 2 400 000 2 400 000

3612 znalecké posudky panelových domů 30 000 30 000

3639 regenerace panel.sídliště Nové Město - jih - II.etapa 700 000 700 000

3639 regenerace panel.sídliště Husova - II.etapa 1 000 000 1 000 000

3639 metropolitní síť 600 000 600 000

3429 rekonstrukce koupaliště Kníže 208 740 000 208 740 000

3429 Koupaliště kníže TDI, AD, CEP 3 900 000 3 900 000

3613 dělení hotelu Start 5 000 000 5 000 000

3745 údržba zeleně-místní hosp. 100 000 100 000

3639 recyklace suti 400 000 400 000

Celkem místní hospodářství 40 660 000 237 345 000 278 005 000

Doprava

5171 opravy chodníků a komunikací 550 000 550 000

2212 projektová dokumentace chodníků a ulic 50 000 400 000 450 000

2219 projektová dokumentace - bezpečné přechody 210 000 210 000

2212 pokračování vybudování komunikace F v prům. zóně 1 200 000 1 200 000

2212 pokračování vybudování komunikace H v prům.zóně 1 800 000 1 800 000

2212 pokračování vybudování komunikace D v prům.zóně 600 000 600 000

2212 rekonstrukce ul. Sokolovská - 1. etapa 3 450 000 3 450 000

2212 rekonstrukce ul. Štrauchova, Dukelská 3 500 000 3 500 000

2212 dopl. inv akce „Jičín–Štrauchova ul. – komunikační spojka 350 000 350 000

2212 oprava komunikace po rekonstrukci kanalizace Štrauchova ul. 1 000 000 1 000 000

2219 chodník ul. Markova 900 000 900 000

2219 rekonstr. chodníků ul. Tyršova, Kosmonautů 2 500 000 2 500 000

2219 vybudování chodníků a komunikací RD Robousy 3 000 000 3 000 000

2219 rekonstrukce chodníku a odstavný pruh ulice Pod Koželuhy 800 000 800 000

2212 rekonstrukce komunikace ke hřišti v Popovicích 550 000 550 000

2219 projektová dokumentace cyklostezky na hrázi rybníku Kníže 167 000 167 000

2221 městská hromadná doprava 700 000 700 000

2221 městská hromadná doprava - úprava zastávek 200 000 200 000

2219 pořízení nového mobiliáře dle návrhu architekta 50 000 50 000

2223 dopravní hřiště - nájemné 120 000 120 000

Celkem doprava 2 837 000 19 260 000 22 097 000

Životní prostředí

3745 obnova a výsadba veřejné zeleně 240 000 240 000

3728 monitorování skládky Zebín 120 000 120 000

3729 likvidace černých skládek 190 000 190 000

2362 vodoprávní úřad 50 000 50 000

1037 výdaje - myslivost /plomby na zvěř/ 15 000 15 000

3741 ochrana stanovišť zvláště chráněných živočichů 15 000 15 000

3741 ČSOP - stanice pro zraněné a hendikepované živočichy 15 000 15 000

3745 péče o památné stromy 20 000 20 000

1037 příspěvek na myslivecké výstavy 15 000 15 000

1039 náklady na likvidaci uhynulých zvířat 2 000 2 000

Celkem životní prostředí 682 000 0 682 000

Vodní hospodářství

2310 kanal. a vodovodní řady - přípojky, opravy, údržba “CIDLINA” 300 000 300 000

2321 kanalizační přípojky Markova ulice - VOS 1 345 000 1 345 000

2334 projekt revitalizace rybníku Kníže 250 000 250 000

2321 kanalizace Popovice náves - dokončení 750 000 750 000

Celkem vodní hospodářství 1 895 000 750 000 2 645 000

Školství a vzdělávání

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy II 526 000 526 000

3111 6121 MŠ II - úprava vytápění - úpravy rozvodu a regulace 150 000 150 000

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy III 856 000 856 000

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy Větrov 801 000 801 000

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy Máj 1 449 000 1 449 000

3113 5331 provozní příspěvek I. ZŠ a MŠ 4 356 000 4 356 000

3113 6121 přístavba tělocvičny I.ZŠ 44 030 000 44 030 000

3113 5331 provozní příspěvek II. ZŠ a ŠJ II. ZŠ 2 807 000 2 807 000

3113 ZŠ Husova - PD ke stavebnímu povolení + I.etapa 2 000 000 2 000 000

3113 5331 provozní příspěvek III. ZŠ a ŠJ III. ZŠ 2 886 000 2 886 000

3113 5331 provozní příspěvek IV. ZŠ a ŠJ IV. ZŠ 4 020 000 4 020 000

3113 IV.ZŠ - PD realizace energet. úspor objektu 100 000 100 000

3113 IV.ZŠ - realizace energet. úspor objektu 13 530 000 13 530 000

3113 IV.ZŠ - šatny-výměna skl. výplní-odstranění hav. stavu 1 000 000 1 000 000
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S C H V Á L E N Ý  R O Z P O Č E T  M Ě S T A  J I Č Í N A  N A  R O K  2 0 1 0
3231 5331 provozní příspěvek ZUŠ 50 000 50 000

3421 5331 provozní příspěvek K - klub 594 000 594 000

3421 5331 provozní příspěvek K-klub - hvězdárna 119 000 119 000

3319 hvězdárna - rekonstrukce 300 000 300 000

3119 5171 provozní výdaje /havárie/ 400 000 400 000

3114 ZŠ Soudná-centrum pro zdr.postiž. děti-opravy a údržba obj. 50 000 50 000

3114 ZŠ Soudná - opravy a udržování 130 000 130 000

3114 ZŠ Soudná - výtah - spoluúčast 700 000 700 000

3299 Eurouniverzita - provozní výdaje 300 000 300 000

Celkem školství a vzdělávání 19 444 000 61 710 000 81 154 000

Sport

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz Aqua centra 6 094 500 6 094 500

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz sportovní haly 1 337 400 1 337 400

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz venkov. sportovišť 1 633 900 1 633 900

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz zimního stadionu 1 171 600 1 171 600

3412 příspěvek SZMJ na provoz koupaliště 250 000 250 000

3419 nákup cen - Sportovec města Jičína 20 000 20 000

3419 granty na sportovní aktivity 1 240 000 1 240 000

3419 granty na sport - podpora vrcholového sportu 1 060 000 1 060 000

3419 granty na sport - kategorie nad 60 let 20 000 20 000

3419 olympiáda mládeže - poháry 10 000 10 000

3412 zimní stadion - rekonstrukce 500 000 500 000

Celkem sport 12 837 400 500 000 13 337 400

Turistický rozvoj a cestovní ruch

2143 turistický rozvoj a cestovní ruch 650 000 650 000

3326 Ševcovna - příspěvek na provoz 40 000 40 000

3326 Ševcovna - údržba 10 000 10 000

2143 granty na podporu ČR a spolupráci se zahraničím 200 000 200 000

2143 projekt česko-polské přeshraniční spolupráce 5 600 000 5 600 000

Celkem turistický rozvoj a cestovní ruch 6 500 000 0 6 500 000

Kultura 

3392 5331 provozní příspěvek - KZMJ - MaD 4 073 600 4 073 600

3313 5331 provozní příspěvek - KZMJ - Biograf Český Ráj 655 200 655 200

2141 5331 provozní příspěvek - KZMJ - informační centrum 961 600 961 600

3392 5331 provozní příspěvek KZMJ na pořádání festivalu JMP 1 010 000 1 010 000

3392 provozní příspěvek - KZMJ - loggie 477 700 477 700

3392 nájemné za kulturní dům pro TJ Sokol 375 000 375 000

3419 6322 příspěvek TJ Sokol  na technické zhodnocení KD 212 700 212 700

3314 5331 provozní příspěvek - Knihovna V.Čtvrtka v Jičíně     4 246 000 4 246 000

3314 5331 provozní příspěvek - Knihovna V.Čtvrtka na festival JMP      25 000 25 000

3319 finanční vypořádání s NF JMP za festival roku 2009 403 400 403 400

3319 finanční příspěvek na činnost NF JMP 40 000 40 000

3319 5222 granty na kulturní aktivity 340 000 340 000

3322 provoz památkových objektů a nepamátkových objektů 200 000 200 000

3319 odměny ostatní kulturní činnost 100 000 100 000

3322 program regenerace MPR - podíl města 500 000 500 000

3322 obnova městské památkové rezervace 26 000 000 26 000 000

3319 reportáže na portálu nasetelevize.cz 80 000 80 000

Projekt Valdštejnův Jičín

3319  - managerské práce na projektu Valdštejnův Jičín 2009 40 000 40 000

3319  - managerské práce na projektu Valdštejnův Jičín 2010 60 000 60 000

3319  - Valdštejnské dny 400 000 400 000

3319  - drobné projekty /labyrint, pomník Valdštejnovi, úpr. nádvoří/ 100 000 100 000

3322  - rekonstrukce a restaurování půdních prostor zámku 500 000 500 000

3322  - arkádové nádvoří zámku omítka-fasáda 100 000 100 000

3322 sanační omítka - expozice v galerii V. Čtvrtka a R. Pilaře 100 000 100 000

3319 kulturní akce města 75 000 75 000

3319 podpora vydávání publikací - prezentace města 100 000 100 000

3399 cena města Jičína - finanční dar 50 000 50 000

3399 cena města Jičína - vyhotovení sošky 30 000 30 000

3399 ostatní kulturní akce /vítání občánků ,novomanželé…/ 75 000 75 000

Celkem kultura 41 330 200 0 41 330 200

Práce a sociální věci

4349 komunitní plánování sociálních služeb 30 000 30 000

4349 aktualizace komunitního plánování - smlouva 783 000 783 000

4349 5660 bezúročné půjčky pro staré a zdravotně postižené občany 40 000 40 000

4339 náhrada mzdy členům komise pro SPOD 5 000 5 000

4339 5169 zdravotní prohlídky dětí /SPOD/ 15 000 15 000

4339 příspěvek - Mateřské centrum Kapička Jičín 110 000 110 000

4357 5331 Sociální služby - prov. příspěvek - domov důchodců 3 230 000 3 230 000

4357 Soc. služby - prov. přísp. - domov důchodců - vybavení 3. NP 700 000 700 000

4351 5331 Sociální služby - prov. příspěvek - pečovatelská sl. 2 500 000 2 500 000

4356 5331 Sociální služby - prov. příspěvek - domovinka 566 000 566 000

4357 6121 domov pro seniory - rekonstrukce 3.NP 6 000 000 6 000 000

4356 5222 příspěvek sdružení rodičů a přátel mentálně postižených 660 000 660 000

3399 5194 věcné dary dětem umístěných v dětských domovech 15 000 15 000

4371 5222 příspěvek středisko rané péče Liberec 40 000 40 000

4311 5221 příspěvek OPS Hradec Králové - středisko Jičín 150 000 150 000

3541 5223 prevence proti drogám - Královéhradecká diecéze 30 000 30 000

3541 5222 prevence proti drogám - OS Laxus 30 000 30 000

4311 5221 příspěvek - Centrum sociální pomoci a služeb - o.p.s. 150 000 150 000

4356 5222 přísp. - sdr. pro pomoc mentál. postiženým - APROPO 700 000 700 000

4311 5222 příspěvek - Centrum pro zdrav. postižené Kr. kraje 50 000 50 000

4341 5222 příspěvek - oblastní spolek ČČK 100 000 100 000

4375 příspěvek - oblastní charita Jičín - nízkoprahový klub děti 200 000 200 000

3529 5223 příspěvek Oblastní charita Červený Kostelec 20 000 20 000

3529 5223 příspěvek Obl. charita Č. Kostelec - domov sv. Josefa 20 000 20 000

4311 5221 příspěvek - Tyflocentrum - o.p.s. HK 60 000 60 000

4351 5212 příspěvek Alžběta Limberská - domácí a zdravot. péče 160 000 160 000

4379 příspěvek - Svaz diabetiků Jičín 10 000 10 000

4341 finanční dary osobám v nepříznivé sociální situaci 20 000 20 000

Celkem práce a sociální věci 10 394 000 6 000 000 16 394 000

Městský úřad, zastupitelé, bezpečnost a hasiči 

6171 správa Městského úřadu

6171                        - platy, OON, nemocenské, pojistné 58 606 000 58 606 000

6171                        - platy sociálně právní ochrana dětí 3 300 000 3 300 000

6171                        - osobní výdaje - oblast sociálních služeb 800 000 800 000

6171                        - věcné výdaje - oblast soc.služeb 400 000 400 000

6171                        - hardware, software 925 000 925 000

6171                        - hardware, software - EGON spoluúčast 1 300 000 1 300 000

6171                        - investiční výdaje 350 000 350 000

6171                        - ostatní provozní výdaje 12 998 000 12 998 000

6171                        - výdaje za pronájem a služby Havlíčkova 56 1 100 000 1 100 000

6171 správa objektu Ruská čp.16 500 000 500 000

6171 nákup č.p.Ruská 16 4 500 000 4 500 000

6171 rekonstrukce budovy Ruská čp. 16 12 000 000 12 000 000

6112 zastupitelé města 2 995 000 2 995 000

5311 městská policie 6 145 000 6 145 000

6171 městská policie - úprava prostor prostor Nová 44 1 000 000 1 000 000

5212 projekt CO - utajované informace 10 000 10 000

5212 náklady na ochranu obyvatelstva - krizová opatření 10 000 10 000

5512 sbor dobrovolných hasičů - Robousy - příspěvek 10 000 10 000

5512 sbor dobrovolných hasičů - Jičín příspěvek na činnost 10 000 10 000

5512 sbor dobrovolných hasičů - Jičín /zásahová jednotka/ 130 000 130 000

5512 sbor dobrovolných hasičů - Popovice - příspěvek 10 000 10 000

5511 příspěvek HZS Jičín - investiční akce 250 000 250 000

5212 revize požárních hydrantů 25 000 25 000

Městský úřad, ZM, bezpečnost a hasiči celkem 89 274 000 18 100 000 107 374 000

Výstavba města

3612 6121 infrastr. „NMS“- vnitrobloky, ul.I.Geisslové, Butovská… 500 000 500 000

3639 výdaje podle požadavků osadního výboru Robousy 50 000 50 000

3639 výdaje podle požadavků osadního výboru Popovice 50 000 50 000

3639 výdaje podle požadavků osadního výboru Sedličky 30 000 30 000

3612 NMV demolice + infrastruktura 500 000 500 000

3612 byty na půli cesty a nájemní byty-projekt pro vydání st.povolení 1 100 000 1 100 000

3639 drobné náklady 20 000 20 000

Celkem výstavba města 150 000 2 100 000 2 250 000

Územní plánování a rozvoj města

3635 6119 regulační plán historického jádra města 977 000 977 000

3635 digitální technická mapa města 300 000 300 000

3635 údržba GIS 200 000 200 000

3635 6119 projekty a studie 1 100 000 1 100 000

3635 územně analytické podklady 300 000 300 000

3635 6119 územní plán města Jičín 310 000 310 000

3635 historická ortofota Jičína 50 000 50 000

3635 příprava podkladů, reprografické a foto služby 50 000 50 000

Celkem územní plánování a rozvoj města 600 000 2 687 000 3 287 000

Architekt města

3635 archeologický průzkum v zámecké zahradě - technická zpráva 120 000 120 000

3635 studie dle zadání Univerzity Liberec - architekti 30 000 30 000

3635 prováděcí dokumentace stavební úpravy zámku na univerzitu 100 000 100 000

3635 příprava záměru stálé expozice pana Korce v zámku 30 000 30 000

3635 Valdštejnský zámek - průzkum a návrh sanace vlhkosti 50 000 50 000

3635 odborné neinvestiční průzkumy 150 000 150 000

Celkem architekt města 480 000 0 480 000

Všeobecná pokladní správa

6409 výkupy pozemků a domů 20 100 000 20 100 000

8124 splátka úvěru na bytový dům I - jistina 1 145 000 1 145 000

6310 5141 splátka úvěru na bytový dům I - úroky 180 000 180 000

8124 splátka úvěru na rekonstrukci skládky TKO - jistina 2 600 000 2 600 000

6310 5141 splátka úvěru na rekonstrukci skládky TKO - úroky 800 000 800 000

8124 splátka půjčky ze SFŽP 548 000 548 000

6310 5141 úroky - půjčka ze SFŽP 40 000 40 000

6310 5163 výdaje z finančních operací - poplatky bankám 200 000 200 000

6399 5362 daň z příjmu právnických osob za město /2009/ 25 000 000 25 000 000

6399 různé finanční výdaje / poplatky, příspěvky ap./ 421 350 421 350

6399 daň z přidané hodnoty 200 000 200 000

6320 5163 pojištění majetku města 900 000 900 000

6409 5169 výdaje spojené se zprostředkováním prodeje nem. 300 000 300 000

6409 výdaje spojené s právním zastupováním 100 000 100 000

6409 projekty a studie dle zadání RM 450 000 450 000

6402 vypořádání ze státním rozpočtem  a krajem 770 000 770 000

3639 5362 daň z převodu nemovitostí 1 300 000 1 300 000

6409 znalecké posudky, geom.plány ...  200 000 200 000

6409 příspěvek Bojovníci za svobodu 35 000 35 000

6409 založení a.s.SNMJ 100 000 100 000

Celkem všeobecná pokladní správa 35 289 350 20 100 000 55 389 350

Celkem výdaje + splátky úvěrů 262 372 950 368 552 000 630 924 950
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V září 2009 se v Jičíně konal 
workshop, který byl součástí pro-
jektu “Obnova městské památkové 
rezervace v Jičíně – Regenerace 

Uklízejme po svých psích miláčcích
Většina z nás psího kamaráda má, ale ne každý po něm při venčení 
uklízí. Po odtání letošního sněhu je znečištění města viditelný problém. 
Jedná se o neustálý boj s nezodpovědnými majiteli, kteří neberou ohled 
na lidi ve svém okolí a ještě stále nepovažují tuto činnost za samozřej-
mou. V zásadě je to otázka přístupu a výchovy. Vždyť odpadkové koše či 
kontejnery jsou rozmístěny téměř všude po městě. 
Město úklid samozřejmě řeší, ale hlavní tíha zodpovědnosti je v tomto 
případě na občanech - pejskařích a jejich přístupu k čistotě. Obecně zá-
vazná vyhláška č.4/2008, o veřejném pořádku a čistotě města, mj. říká, 
že každý je povinen se chovat tak, aby nezpůsobil znečištění veřejného 
prostranství. V případě znečištění veřejného prostranství výkaly zvířete 
odstraní neprodleně toto znečištění osoba, která je jeho vlastníkem nebo 
držitelem v dané chvíli. 
Vyhláška města Jičína č. 5/2003 o místním poplatku ze psů stanoví pod-
mínky poplatku ze psů starších 3 měsíců, které vlastní obyvatel města a 
připojených obcí. Po zaplacení poplatku má každý možnost odběru ige-
litových sáčků určených pro úklid psích exkrementů. Jsou k dostání na 
Městském úřadě na Žižkově náměstí – odboru ekonomickém, oddělení 
rozpočtů, daní a kontroly v 2. poschodí, ale i v pokladně MěÚ.

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í  J E  V Ě C Í  N Á S  V Š E C H

Třiďme správně odpad
Na třídící lince ve sběrném dvoře TS jsou ručně dotříďovány odpady z ná-
dob na separovaný odpad. Po rozdělení jednotlivých komodit (např. bílé, 
světlemodré a zelené PET láhve, nápojové kartony, bílé a barevné PE fólie, 
lepenka a ostatní směsný papír) jsou tyto lisovány do balíků a expedovány 
k dalšímu materiálovému využití. 
Prosíme občany Jičína, aby dbali na čistotu a správné třídění odpadů. Ne-
správně odložený odpad znehodnocuje poctivými občany vytříděnou suro-
vinu. Také se tím zvyšují náklady na odpadové hospodářství, které musíme 
všichni platit, a mnohdy zbytečně.

Co ukládat do barevných kontejnerů a barevných pytlů?
PAPÍR – modré kontejnery slouží pro
• kartonové a lepenkové obaly (vlnitá i hladká lepenka)
• noviny, časopisy, katalogy, letáky
• knihy (bez vazby), sešity
• papírové obaly
• kancelářský papír (z tiskáren, kopírek, faxů, obálky)
• papírové sáčky, papírové tašky
Do sběrového papíru nepatří
znečištěný papír (zejména mastný), nápojové kartony – tetrapak (obaly od 
mléka, džusů apod.), papíry potažené fólií (jednoduše se zjistí natržením), 
voskový, dehtovaný a asfaltovaný papír, potahované obaly z mražených 
potravin, tapety, fólie, termopapír, nálepky, etikety, fotografie a fotopapír, 
dětské papírové pleny, hygienický papír jako kapesníky
PLASTY – žluté kontejnery slouží pro
• PET láhve od nápojů
• plastové obaly od potravin
• láhve a obaly od čistících prostředků a kosmetiky
• plastové sáčky a tašky
• balící fólie
• plastové kanystry 
• polystyren
• čisté (vymyté) kelímky od potravin (jogurtů, másla apod.)
POZOR! Do kontejnerů vhazujte od nového roku i nápojové kartony!
Do sběrového plastu nepatří
znečištěné plasty (od jogurtů, tuků, jedlých olejů), obaly se zbytky potravin, 
hračky, obaly z PVC, podlahové krytiny (linoleum), trubky (novodur), hadice, 
kabely, CD, diskety, kazety, plastový zdravotnický materiál (to je nebezpeč-
ný, infekční odpad)
SKLO (barevné) – zelené kontejnery slouží pro
• nevratné láhve (např. od vína, lihovin)
• sklenice bez obsahu potravin (zavařenin, džemů apod.)
• skleněné obaly, vždy bez uzávěru a obsahu (např. flakony od parfému)
• tabulové sklo malých rozměrů nebo střepy
Do sběrového skla nepatří
zrcadla, drátěné sklo, olověný křišťál, žárovky, zářivky, keramické výrobky 
(např. hliněné, porcelánové, kameninové), skleněné nádobí (varné sklo), 
tvrzené sklo (z dveří, nábytku apod.), autosklo

Ing. M. Zmátlík, vedoucí odpadového hospodářství TS Jičín 

Sběrný dvůr odpadů Technických 
služeb Města Jičín v  Konecchlum-
ské ulici slouží pro odložení objem-
ných odpadů, odpadů ze zahrádek, 
nebezpečných odpadů a použitých 
elektrospotřebičů pro zpětný od-

Zelená architektura zelené školy
Základní škola, Jičín, Železnická 
460 uspěla se svým projektem 
“Zelená architektura zelené školy” 
v programu ZPD062009 odboru 
životního prostředí a zemědělství 
Královéhradeckého kraje.
Po nedávné re-
konstrukci obou 
školních tělocvičen 
z prostředků Města 
Jičína zůstalo ko-
lem menší budovy 
i po konečných 
úpravách terénu 
jedno problematic-
ké místo. Jednalo 
se o svah k chodní-
ku, kde se po dešti 
sesouvala půda, 
udržely se zde pou-
ze plevelné rostliny 
a údržba místa byla 
více než náročná. 
Úpravu tohoto ne-
příznivého stavu 
vyřešila realizace 
výše zmiňovaného 

projektu z krajského grantu. Sesou-
vající se svah nahradila květinová 
zídka osázená suchomilnými rostli-
nami. Ve vzorné kvalitě ji provedla 
firma paní Ludmily Němcové. V 
záhonu nad zídkou byly vysazeny 

klasické trvalky ve stylu “zahrádek 
našich babiček”. O další dvě stano-
viště se tak rozšířil ekoareál Čtyřlís-
tek. Slavnostní zakončení projektu 
proběhlo na krajské ekologické kon-
ferenci KAPRADÍ 2009. Projekt se 

podařilo ve velkém před-
stihu dokončit. Zároveň 
byl díky vstřícnosti Města 
Jičína značně poškozený 
dlaždicový chodník nahra-
zen zámkovou dlažbou. 
Celkový výsledek zdaleka 
předčil naše očekávání. 
Na realizaci se aktivně 
podíleli i žáci školy. Vznik-
lo pěkně upravené místo, 
jehož estetickou úroveň 
oceňují všichni návštěvní-
ci naší školy a které bude 
mít trvalé praktické využití 
ve výuce.

Mgr. František Kynčl, 
koordinátor ekologické 
výchovy a pedagog IV. 

ZŠ

Sběrný dvůr odpadů je pro občany Jičína zdarma

běr. Můžete zde také odložit např. 
stavební suť, zeminu, pneumatiky 
z osobních automobilů, dřevo i 
komunální odpad. Občané s trva-
lým bydlištěm v Jičíně mohou této 
služby využít zdarma po předložení 

OP. Otevírací doba sběrného dvora 
je pondělí, středa, pátek 8 h – 15 h, 
úterý a čtvrtek 8 h – 16 h a v sobotu  
8h – 12h. Další informace podá ve-
doucí sběrného dvora Fr. Škvařil na 
tel. 493 524 254, 737 269 887.

Neodkládejte zde odpad mimo pracovní dobu

Mladí výtvarníci obohatí sochařskou výzdobu parku
Zámecké zahrady”. Dvacítka stu-
dentů ze sochařského ateliéru Fa-
kulty výtvarných umění VUT v Brně 
v rámci projektu spolupracuje na 

přípravě a realizaci hlavní sochař-
ské výzdoby zahrady. Studenti se 
v Jičíně seznamovali se zadáním a 
záměry architekta Zdeňka Sendlera, 
který je autorem návrhu regenerace. 
Současně formou přednášek získá-

vali informace o historii projektu i 
samotného města Jičína. V zimním 
semestru minulého roku proběhla 
na fakultě výtvarných umění soutěž 

o nejlepší návrh soch, a proto se již 
v letošním roce můžeme těšit na 
vítězná výtvarná díla, jimiž mladí 
sochaři obohatí prostory Zámecké 
zahrady.

Ing. Arch. Radek Jiránek

Stoletý javor už nebylo možné zachránit 
Dominanta ulice Sv. Čecha   javor klen  byla bezesporu  významným jedincem v této lokalitě. Jako mohutná soli-
téra  přinášela na daném místě obohacení pro prostor ulice, svojí siluetou byla výrazná pro široké okolí. Z hlediska 
funkčního významu strom přispíval ke zlepšení mikroklimatu ve městě produkcí kyslíku, zvýšení relativní vzdušné 
vlhkosti, zastíněním a snížením prašnosti. Proč vlastně musel být strom pokácen?
V září roku 2007 si vlastník pozemku požádal o pokácení stromu - javoru klenu, který rostl v ulici Sv. Čecha (odha-
dovaný věk 100-150 let). Jako  důvod ke kácení vlastník pozemku uvedl přesahující větve na střechu sousedního 
domu, kde strom ničí komín, fasádu, ale hlavně střešní krytinu, kořeny silně narušují statiku domu, ohrožují chod-
ce  a parkující auta. Výsledkem  správního řízení ve věci pokácení javoru  klenu byl nesouhlas orgánu ochrany 
přírody s pokácením, bylo doporučeno strom nekácet, ale ořezat. Vlastník pozemku  se proti rozhodnutí odvolal, 
proto orgán ochrany přírody věc postoupil krajskému úřadu. Krajský úřad zadal zpracování znaleckého posudku, 
který vyhodnotil předmětnou dřevinu, že zde jsou problémy s větvením stromu, opadem větví, ale za předpokladu 
odpovídající údržby, může být existence stromu přínosem. Krajský úřad proto rozhodnutí Městského úřadu Jičín 
potvrdil, tím byla dřevina v dané lokalitě zachována. V září roku 2009 si vlastník pozemku opět požádal o pokácení 
dřeviny, součástí  žádosti byl znalecký posudek, který předmětný strom zhodnotil jako výrazně zhoršený, s vitalitou 
stromu zřetelně narušenou, stabilitou závažně narušenou s ohledem na způsob větvení kmene a kosterních větví, 
biotických poškození kmene. Orgán ochrany přírody si vyžádal konzultaci dendrologa, který zhodnotil předmětnou 
dřevinu a konstatoval zhoršenou stabilitu stromu, převažující  tlakové větvení a označil strom jako nebezpečný. Pro 
zajištění stability stromu by bylo nutné zmenšit korunu stromu, snížit výšku hlavních větví, což by bylo pro žadatele 
finančně náročné a nebyla by zajištěna adekvátnost daného zásahu. Zároveň  by se zasáhlo i do estetického účinku 
dané dřeviny. Proto orgán ochrany přírody povolil dřevinu pokácet za podmínky náhradní výsadby, a to 5-ti ks stro-
mů, s vysázením do jednoho roku po provedeném kácení. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí

Nová část ekoareálu Čtyřlístek

Nové stání kontejnerů na sídlišti Nové Město vzniklo v rámci 
revitalizace jičínských sídlišť

Workshop studentů VUT Brno 
v jičínském parku 



Jičínský zpravodaj

8 9

Jičínský zpravodaj

Po zrušení jezuitského řádu pa-
pežem v roce 1773 a odchodu 
jezuitů z Jičína byla budova jejich 
koleje předána 23. 8. 1776 vojsku 
a upravena pro ubytování pěšího 
pluku o šesti kompaniích. Vystřídalo 
se tu několik pluků. 1. února 1860 
do Jičína přišel nově zřízený pěší 
pluk č. 74, jehož majitelem byl od 
13. ledna 1886 polní podmaršálek 
hrabě Nobili. Tento pěší pluk se stal 
trvale jičínskou posádkou.
Po rakousko-uherském vyrovnání 
v roce 1866 se armáda nově organi-
zuje. Kromě společné c. a k. armády 
složené z příslušníků všech národ-
ností se roku 1867 zakládá Zemská 
obrana rakouská (Landwehr) a 
Zemská obrana uherská (honvédi). 
Jejich vystrojení a výcvik je na úrov-
ni společné armády a původně jsou 
určeny jen pro obranu své země.
Současně je zavedena všeobecná 
branná povinnost, z které jsou vyňa-
ti jen vážně nemocní branci a muži 
nedosahující výšky 155 cm. Nikoliv 
už šlechta, kněží, státní a vyšší vrch-
nostenští úředníci, lékaři, učitelé, 
samostatní selští hospodáři a jejich 
nejstarší synové… Aktivní vojenská 

U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E  

Indonéský večer v K-klubu
Dne 12. 3. od 17.30 proběhl v jičínském “Káčku” Indonéský večer, který po-
řádalo občanské sdružení Kintari ve spolupráci s Indonéským velvyslanec-
tvím. Nádherné kostýmy a podmanivé tance přenesly zaplněný sál do tisíce 
kilometrů vzdálené říše ostrovů. Film Lombocké fragmenty pak ukázal život 
lidí na ostrově Lombok a především práci dobrovolníků ze sdružení Kintari 
přímo v terénu. Vidět děti, které nikdy neměly boty, natož nějakou hračku, 
děti čekající na zázrak uzdravení bez léků a lékaře, bylo pro každého silným 
zážitkem a přinutilo nás přinejmenším k zamyšlení. Polorozpadlá škola pro 
tři stovky dětí bez školních pomůcek, hygienického zázemí a dokonce bez 
vody vrátila všechny přítomné o několik století zpět. Na konci působivého 
filmu pak bylo poděkování Indonéskému velvyslanectví za podporu a městu 
Jičín za humanitární sbírku. Ta probíhala v prostorách jičínského aquacentra 
v roce 2008. Rád bych ale vše uvedl na správnou míru. Díky patří především 
lidem v Jičíně. Všem těm, kteří sbírku zorganizovali nebo do ní přispěli. Vý-
sledkem bylo, že více než třetina naloženého kontejneru oblečení, hraček, 
a dalších věcí byla z našeho města. Jsem rád, že i u nás máme mnoho ob-
čanů, kteří mají srdce na správném místě a nečekají, až je někdo k něčemu 
vyzve. Na závěr pak poděkování všem, kteří v tento páteční večer přišli. 
Zakoupením vstupenky, šperku či upomínkového předmětu přispěli k vybu-
dování prvního hygienického zařízení ve škole na ostrově Lombok. 

Ing. Martin Puš, starosta

Ve čtvrtek 4. března se v Biografu 
Český ráj konal kongres šesťáků 
všech základních škol v Jičíně, kteří 

byli před šesti lety pasováni na pl-
nohodnotné čtenáře Knihovny Vác-
lava Čtvrtka. Kongres měl příznačný 
název NEJSME NEOTESÁNCI. 
Jičínská knihovna pořádá již druhým 

Do prvních tříd nastoupí přes 200 žáků
Ve dnech 4. a 5. února 2010 proběhly na čtyřech jičínských školách, kde je zřizovatelem město Jičín, zápisy budou-
cích “prvňáčků”. K zápisu se dostavilo celkem 250 dětí, což je oproti minulému roku nárůst o cca 20 dětí. Z tohoto 
počtu pravděpodobně nastoupí do 1. tříd celkem 215 žáků (mohou to ještě ovlivnit odklady, přestěhování, apod.) Co 
se týká odkladů, není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o 
to písemně zákonný zástupce dítěte, 
odloží ředitel školy začátek povinné 
školní docházky o jeden školní rok, 
pokud je žádost doložena doporuču-
jícím posouzením příslušného škol-
ského poradenského zařízení, nebo 
odborného lékaře. Odborným léka-
řem způsobilým posoudit zdravotní 
stav dítěte pro účely odkladu začátku 
povinné školní docházky může být v 
konkrétním případě dětský lékař nebo 
praktický lékař pro děti a dorost. V 
případě, že je dítě v lékařské péči 
pro jiné zdravotní obtíže, je třeba tr-
vat na tom, že takové posouzení by 
měl provést odborný lékař, který se 
na tuto konkrétní oblast specializuje. 
Upozorňuji na nový termín podávání 
žádostí o odklad - nejpozději do 31. 
května 2010.
Počet žáků v jednotlivých jičínských 
školách či samotných třídách je 
ovlivněn žáky dojíždějícími z okol-
ních obcí, u kterých nemají ředitelé 
jičínských škol povinnost je přijmout. Ale s ohledem na možnost zákonného zástupce dítěte zvolit si základní školu 
dle svého přání, vycházejí ředitelé jičínských škol rodičům vstříc a při letošních zápisech nebyl žádný ze zákonných 
zástupců dítěte, ať již mimojičínských či z jiného školského obvodu spádové školy v Jičíně, odmítnut. K zápisům se 
dostavilo celkem 79 dětí z okolních obcí. Závěrem mohu konstatovat, že výsledky zápisů ukazují populační nárůst, 
který by se měl i v následujících letech, dle údajů z evidence obyvatel, zvyšovat. 
Předběžné počty žáků 1. tříd pro školní rok 2010/2011:
Základní škola a MŠ, 17. listopadu 109 -  69 dětí, 3. třídy  Základní škola, Husova 170-  54 dětí,  2. třídy
Základní škola, Poděbradova 18  - 42 dětí, 2. třídy Základní škola, Železnická 460 -  50 dětí, 2. třídy

Ing. M. Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Historie jičínských kasáren
služba byla snížena z osmi let na tři 
roky. Po ní se voják vracel do svého 
povolání, ale zůstával ještě sedm let 
v záloze s povinností účastnit se vo-
jenských cvičení a dva roky pak byl 
zařazen do domobrany.
Původně bylo zřízeno při nedostatku 
kasárenských budov jen 79 praporů 
zemské obrany, z nichž prapor č. 43 
byl umístěn v Jičíně v přední budově 
jičínské novoměstské nemocnice 
(za roční nájem 500 zl.). Když byly 
z praporů zemské obrany v r. 1884 
vytvářeny pluky o třech praporech, 
musel Jičín, když chtěl zemskou 
obranu v městě udržet, pro toto 
druhé vojsko postavit kasárna a 
pak je eráru pronajímat (tak vypa-
dala tehdejší praxe). Jičín ve městě 
vojsko zemské obrany udržet chtěl, 
znamenalo to pro město ekonomic-
ký přínos. Ale které místo pro stavbu 
kasáren vybrat? Zastupitelstvu by 
se nejlépe líbilo zanedbávané Nové 
Město anebo alespoň Letná na Ho-
línském předměstí. Ale vojenští páni 
chtěli hezčí místo a vybrali si je při 
lipovém stromořadí do Valdic. Ka-
sárna vedle lip, které byly oblíbeným 
klidným místem procházek, kudy se 

chodívalo do čeřovského zahrad-
ního hostince a dále do Libosadu, 
to se málokomu líbilo. Občanský 
odpor však byl marný, vojáci neu-
stoupili a zastupitelstvo se kasáren 

zemské obrany vzdát nechtělo.
Podle tehdejších zvyklostí vypracuje 
pro město stavební plány kasáren 
se schválením eráru za 1000 zl. 
František Menčík, který postavil 

v roce 1883 se svým bratrem jičín-
ské gymnázium a za tři roky nato 
podle projektu Emanuela Prokopa 
učitelský ústav. Projekt rozdělil sta-
vební práce na jednotlivé složky a 
u každé určil podle tehdejších cen 
její finanční hodnotu. Uchazeči pak 
nabízeli, zač onu práci provedou. 
Ten, kdo nabídl za určitou práci 
nejnižší cenu, ofertu vyhrál. Město 
bylo radši, když se našel uchazeč, 
který vydražil celou stavbu a zjednal 
si další řemeslníky jako subdodava-
tele. Řemeslníci byli raději, když se 
práce na stavbě zadávaly jednotlivě, 
a společenstvo různých živností, 
které sdružovalo hlavně stavební 
řemesla, se o to před dražbou na-
léhavě přimlouvalo. Zastupitelstvo 
pak rozhodlo, že se při dražbě 27. 
dubna 1886 bude licitovat nejprve 
jednotlivě, ale potom také celkově. 
Bálo se asi, aby součet jednotlivých 
nabídek nebyl podstatně vyšší než 
nabídka celková.  

Vladimír Úlehla

(pokračování v příštím vydání)   

Šesťáci jičínských základních škol dokázali, že nejsou neotesánky
rokem tuto událost v návaznosti na 
pasování prvňáčků a láká starší 
žáky ke knihám. 

V úvodu přivítala žáky ředitelka 
knihovny paní Mgr. Jana Benešová 
a starosta města Jičína ing. Martin 
Puš, který pohovořil o tom, jak jeho 
ovlivnil post starosty například v ob-

lékání. Mezi vzácné hosty patřila 
také spisovatelka Ivona Březinová, 
která píše pro děti a mládež, a to i 
o nemilých stránkách života či do-
spívání, jako jsou různé závislosti 
či problémy s bulimií nebo anorexií. 
Záštitu nad celou akcí převzal Ladi-
slav Špaček. 
Žáci pod vedením svých učitelek 
předvedli zdařilé a mnohdy velmi zá-
bavné dramatizace situací se zamě-
řením na etiketu. Připravili si scénky 
o tom, jak se chovat a nechovat 
při návštěvě koncertu, divadla, v au-
tobuse nebo v jídelně. Ukázali tak, 
že dokážou takové téma zpracovat 
a sami při tom sebe i své spolužáky 
poučit. Za odměnu dostali od města 
Jičína knížku o etiketě. Přítomní 
učitelé a ředitelé mohli být náležitě 
hrdí. Program byl doplněn módní 
přehlídkou švadlenek Střední školy 
gastronomie a služeb Nová Paka a 
jejich návrhy byly velmi zdařilé.
Jičínská knihovna zorganizovala 
zajímavý program a těší se, že žáci 
budou ještě raději využívat jejích 
služeb. Ostatně, všichni jsme zde 
vždy vřele přivítáni.

-AR-

Zpráva o činnosti Rady města 
Rada města od únorového vydání zpravodaje jednala čtyřikrát. Ze 
skoro dvouset projednaných bodů bych upozornil na následující. 
(Usnesení RM na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty rady)
1. RM schválila uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 20 000 Kč 

mezi městem Jičín (které tento příspěvek poskytlo na pomoc zemi posti-
žené ničivým zemětřesením – Haiti) a Arcidiecézní charitou Olomouc 

2. RM schválila Smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností Projekt-
servis Jičín s.r.o. (IČO:25297538), Jarošovská 291, Jičín na projektovou 
dokumentaci na akci “Jičín – Máchova ulice – rekonstrukce MK”.

3. RM schválila Smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností ATELIER 
11 HRADEC KRÁLOVÉ společnost s ručením omezeným (s. r. o.), Hra-
dec Králové, Jižní 870, PSČ 500 03, IČO:  474 50 347, na vypracování 
projektové dokumentace pro provedení stavby akce “Rekonstrukce a 
přístavba Základní škola Husova”.

4. RM schválila udělení výjimky z Nařízení města Jičína č. 3/2007 - Tržní 
řád na rok 2009, občanskému sdružení Život dětem, IČ 70105031, Lind-
nerova 998/6, Praha na charitativní veřejnou sbírku “ Srdíčkový den”, a 
to  formou pouličního prodeje v termínech 19. a 20. dubna 2010, 13. a 
14. září 2010, 6. a 7. prosince 2010

5. RM schválila Smlouvy o technické pomoci a inženýrské činnosti na za-
teplení objektů Vrchlického č.p. 823/4 a Kosmonautů 833 mezi městem 
Jičín a společností CEREBYD, spol. s r.o., Bukovina 66, Turnov 511 
01, IČ 28769813, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26371.

6. RM schválila TJ Sportcentru Jičín (orientační běh) předběžný souhlas 
s uspořádáním Mistrovství České republiky v orientačním běhu – měst-
ský sprint v Jičíně v termínu 3. 6. 2011.¨

                               Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Ilustrační foto z roku 1945, zdroj RMaG Jičín

Starosta  M.Puš na závěr vystoupení 
poděkoval tanečníkům Indonéského 
velvyslanectví a skupiny Kintari

Při zápisu na 2. ZŠ vítali budoucí 
spolužáky Mach a Šebestová

Zásady etikety předvedli žáci 
na kongresu Knihovny V. Čtvrtka
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

KONCERT

EWA FARNA
M a s a r y k o v o  d i v a d l o  J i č í n

26. března 2010 od 20 hodin
Vstupné 240 Kč

Předprodej lístků: Masarykovo divadlo a Městské informační centrum Jičín

První květnový den tentokrát 
vychází na sobotu a proto nese 
šestý ročník “rodinné oslavy 
jara, lásky a rodinné pohody” 
název 

Jičínská májová sobota. 
Od roku 2005 kdy tuto akci zača-
ly organizovat Kulturní zařízení 
města Jičína a přátelé (tedy 
ostatní jičínské organizace, spol-
ky a sdružení), se tento projekt 
pravidelně setkává s velkým a 

OKÉNKO DO KNIHOVNY
Máme za sebou březen, který byl letos vyhlášen Měsícem čtenářů. Knihov-
na Václava Čtvrtka v Jičíně uspořádala řadu zajímavých akcí pro děti i do-
spělé. Pojďme se ale podívat, jaké knihy si čtenáři nejvíce oblíbili.  
Je zajímavé, že knížkou, která se v posledních měsících objevuje na čele 
všech žebříčků prodejnosti a populárních anket není žádný román, ale kniha 
naučná. Je to kniha “Ekonomie dobra a zla” od Tomáše Sedláčka. Zajímavé 
odhalení stop ekonomie v mytologii, filozofii a poutavý výklad příčin součas-
né krize-nekrize.
Na sklonku roku 2009 proběhla v deníku Lidové noviny anketa Kniha roku. 
V této anketě byla jednou z oceněných knih i knížka Ivana Klímy „Moje ší-
lené století”. Jsou to literární vzpomínky na spisovatelovo dětství a mládí, 
které čtenáře zavedou zpátky do doby druhé světové války a nacistické 
okupace a do doby komunistické totality. 
Že je historie u čtenářů stále oblíbená, když se podá formou čtivého romá-
nu, určitě nepřekvapí. Dokonce i když se jedná o historii nedávnou. Knížka 
“Skleněný pokoj” od Simona Mawera je toho důkazem. Tato knížka je pří-
během brněnské vily Tugendhat. Poznáme zde nejen  osudy původních 
majitelů, ale i ostatních držitelů této vily v různých historických etapách 
našeho státu. Po knize Gottland je to další případ, kdy je česká, vlastně 
československá historie pozorována očima cizince.
Další dvě knížky, které, patřily na začátku letošního roku k nejvíce žádaným, 
jsou “Smutkem neobtěžuji” od Livie Klausové a Marcely Pecháčkové a “Po-
vídky o lásce” od Michala Viewegha.
Srdečně Vás zvu do naší knihovny, kde si můžete všechny jmenované ale 
i nepřeberné množství dalších knih vypůjčit. Také k nám můžete přijít na 
přednášku Mgr. Terezie Dubinové, PhD. o archeologii v Izraeli (7. 4.), či 
s námi oslavit 20. výročí založení literárního spolku LiS (21. 4.), nebo se 
pobavit na Řehečské slepici (10. 4.). Po celý měsíc bude v galerii radosti 
výstava fotografií – aktů Lukáše Severina.
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Iva Ródrová, 
oddělení pro dospělé čtenáře Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně

Jarní houslový 
koncert

V pořadí druhou akcí cyklu koncertů 
vážné hudby pořádaném ve spolu-
práci s Městem Jičínem a jičínským 
K-klubem bude dne 25. března 2010 
Jarní houslový koncert. Cyklus, nad 
nímž převzal svou záštitu pan sta-
rosta Ing. Martin Puš, nabízí svými 
šesti koncerty v rámci celého roku 
setkání s hudbou způsobem, který 
otevírá cestu k tomuto tzv. vážno-
hudebnímu žánru široké veřejnosti. 
Podle slov protagonistů cyklu Jitky 
Břízové a Ondřeje Koláčného je 
jednou z hlavních myšlenek ukázat, 
že vážná hudba není určena pouze 
zájmově vyhraněnému publiku odě-
nému ve večerní róbě, ale že může 
oslovit kohokoliv - i toho, komu v se-
tkání s ní doposud bránil možná zby-
tečný ostych. Po vydařené lednové 
hudebně – divadelní revui s názvem 
“A co Vy, pane kolego?!” přicházejí 
povzbudit očekávané jaro oblíbené i 
méně známé melodie v houslových 
barvách v podání Ondřeje Koláčné-
ho a Jitky Břízové. O tom, jak může 
i hudba člověku přinést pohodu a 
ulevit od dlouhé zimy, se můžete 
přijít přesvědčit v Porotním sále jičín-
ského zámku. Opět se můžete těšit 
na příjemnou atmosféru s možností 
ochutnat výborná moravská vína, 
která představí Vinotéka Mozaika.

V sobotu 27. března 2010 odstartuje 
již 44. ročník Pochodu Českým rá-
jem – Putování za Rumcajsem. Po-
chod připravují organizátoři z Klubu 
českých turistů v Jičíně a podle 
dlouholeté tradice se koná vždy po-
slední sobotu v měsíci březnu. Start 
je průběžný od 6 – 10 hodin z prv-
ního nádvoří Valdštejnského zámku. 
Letos pořadatelé připravili čtyři turis-
tické, tři dětské a pět cykloturistic-
kých tras. Turisté mohou putovat po 
trasách o délce 15, 22, 36, a 50 km. 
Všechny trasy směřují z Jičína smě-
rem na Valdice, delší pak pokračují 
na Kumburk, Bradlec a Tábor a přes 
Libuň a Prachov se vracejí do Jičína. 
Kratší vedou z Valdic do Železnice 
a přes Bradu Prachov, Kbelnice a 
Holín zpátky do města. Dětské trasy 
(Rumcajs 8 km, Manka 5 km) vedou 
lipovou alejí do Lodžie, kde si děti 
mohou ověřit svoji zručnost při vý-
robě malé drobnosti, kterou zde pro 
ně připravili členové občanského 
sdružení Lodžie. Další zastávka je 
čeká pod Zebínem a u skautského 

Sdružení Český ráj, Klub českých turistů Jičín a města Jičín a Turnov pořá-
dají v rámci Valdštejnských slavností v Jičíně hvězdicový 
pochod
“Po stopách Albrechta z Valdštejna”
aneb “Putování na Valdštejn za Valdštejnem”
který se koná v sobotu, 22. května L.P.2010
Výchozí body:
Jičín  (turistická trasa 27 km) – start v 7 hodin z prvního nádvoří Valdštejnského zám-
ku, 
Jičín  (cyklotrasa tam i zpět 62 km) -  start v 10 hodin z Valdštejnova náměstí
Rovensko pod Troskami (13 km) – start v 9 hodin z náměstí
Sobotka  – start v 9 hodin z náměstí
Předpokládaný příchod (příjezd) ze všech tras na Valdštejn je mezi 
13 – 14 hodinou. Všichni účastníci obdrží u cíle účastnický glejt a pamětní minci.
Během tematického programu na hradě Valdštejn bude představena nová výroční turistická známka 
Valdštejnské slavnosti v Jičíně. Bližší informace o trasách na www.mujicin.cz, turistika, aktuality

Vzpomínka
MUDr. Jaroslav Volf 
Lékař, který maloval, malíř, který léčil...

V úterý 9. března 2010 nás ve věku nedožitých 85 let navždy 
opustil významný jičínský občan, dlouholetý primář oddělení 
ORL v Jičíně a vynikající malíř pan MUDr. Jaroslav Volf. 
Pan MUDr. Jaroslav Volf se celý život kromě medicíny věnoval ma-
lováni, ve kterém dosáhl významných ocenění. Uspořádal více než 
padesát samostatných výstav, zúčastnil se nespočtu výstav skupi-
nových, jeho práce měli možnost poznat znalci výtvarného umění 
v Jemenu, Alžíru, Rakousku a Francii. Přestože mnoho krásných 
obrazů vzniklo za dlouhodobých pobytů v zahraničí, zůstal pan Volf 
především malířem Jičína a Českého ráje. 
Na svých obrazech se mu podařilo zachytit zdejší krajinu v promě-
nách ročních období, krajinu polních cest, pahorků, skal i roman-
tických kostelíků a starých chalup. 
Jeho tvorba byla vždy optimistická, 
plná čistých tónů, dokládající krásu 
malebných zákoutí, uliček, náměstí, 
a dalších míst, která měl malíř ne-
obyčejně rád. Jeho obrazy k nám 
promlouvají srozumitelnou výtvarnou 
řečí, jsou laskavé a uklidňující. 

Odchodem pana MUDr. Jaroslava 
Volfa, lékaře, který maloval a malí-
ře, který léčil, ztrácí Jičín  výraznou  
osobnost, která však zůstane díky 
svému dílu navždy zapsána v srd-
cích všech obyvatel Jičína.

Děvčata ze ZUŠ postupují do finále
V jičínské základní umělecké škole se 9. 3. 2010 konalo krajské kolo soutě-
že Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v komorní hře s převahou 
dechových nástrojů. Z 87 uskupení postoupilo celkem 15 do celostátního 
kola, soutěže se zúčastnilo 310 dětí z 27 škol královéhradeckého kraje. Zá-
kladní umělecká škola J. B. Foerstera v Jičíně slaví úspěch:
1. místo s postupem do celostátního kola: 
Duo zobcových fléten Darina Stránská a Pavlína Čechová, vyuč. p. Jana 
Kracík. 
Cantus firmus Lenka Hermannová (zobcová flétna), Terezie Kracíková 
(příčná flétna), Anežka Pokorná (violoncello), Darina Stránská (klavír, cem-
balo), vyuč. p. Katarína Kalvodová 
3. místo: Duo zobcových fléten - Leona Laurinová a Klára Kovandová 
2. místo: Duo zobcových fléten - Anna Janků a Pavlína Čechová 
2. místo: Duo zobcových fléten - Tereza Špicarová a Jana Jarolímková  
Děkujeme děvčatům za skvělou reprezentaci školy a města a přejeme v 
celostátním kole úspěch!

Katarína Kalvodová

Pojďte s námi za Rumcajsem, Mankou a Cipískem!
srubu pod Čeřovkou. Tam si všichni 
budou moci s jičínskými skauty za-
sportovat. Po nejkratší dětské trase 

– (Cipísek 3 km) se dostaneme do 
Řáholečka, kde bude připraven 
ohýnek. 

Pro cyklisty jsou určeny 
trasy dlouhé 13, 23, 
42, 68 a 85 km. Trasy 
vedou po vedlejších sil-
nicích a cyklotrasách a 
provedou vás  nejkrás-
nějšími místy Českého 
ráje. Start pochodu 
bude stejně jako v mi-
nulých letech spojen se 
slavnostním zahájením 
turistické sezony na Ji-
čínsku, který připravilo 
město Jičín společně 
s Klubem českých 
turistů v Jičíně. Cílem 
této akce je předat ná-
vštěvníkům ucelenou 
informaci o všech 
pořádaných akcích i 
možnostech strávení 
volného času v Jičíně 
i okolí během turistické 
sezóny 2010.

Jičínský Máj už pošesté…
příznivým ohlasem veřejnosti 
– což je zřejmé z návštěvnosti 
divadelních představení, vystou-
pení souborů, ukázek činnosti 
a tvůrčích dílen, která se kaž-
doročně pohybuje okolo tří tisíc 
návštěvníků.
I když to podle kalendáře a poča-
sí na první pohled nevypadá, 1. 
máj se neúprosně blíží. Přípravy 
jsou v plném proudu. A tak pokud 
chcete veřejně prezentovat své 
aktivity, o nichž se možná dosud 

v našem městě neví nebo prostě 
ukázat to, co umíte a co by mohlo 
zaujmout i širší veřejnost, pak je 
nejvyšší čas kontaktovat nás na 
e-mailové adrese info@kzmj.cz, 
příp. telefonicky na čísle 493 531 
568. Nebo se zastavte osobně 
v kanceláři KZMJ v Masarykově 
divadle na Husově ulici. 
Vítáme každý nápad, inspiraci i 
pomoc.

Pavel Nožička, KZMJ

Výstava „Fotoateliéry v Jičíně“ prodloužena
Současná výstava v prostorách galerie RMaG v Jičíně se setkává s velkým 
zájmem místních občanů. Tuto unikátní výstavu doplňují i komentované pro-
hlídky pro školní třídy. Při nich děti získají základní povědomí o proměnách 
města Jičína převážně v první polovině 20. století. Prohlídky vedou kurátor-
ky výstavy Mgr. Hana Fajstauerová a Jana Kořínková.
K lepší orientaci ve výstavě slouží “pracovní listy”. Jejich součástí je i anketa 
o nejkrásnější fotografii z výstavy. Knižní publikace “Jičínští fotografové do 
r. 1945” je těsně před dokončením. Kniha bude slavnostně uvedena v úterý 
30. března v 17 hodin v prostorách galerie a obřaní síně zámku na dalším 
Setkání pamětníků, na které srdečně zveme. Kniha bude k dostání v RMaG 
v Jičíně. Pro velký zájem veřejnosti je tato jedinečná výstava prodloužena 
do 4. dubna 2010. Do 12.3. 2010 navštívilo tuto výstavu 962 dospělých a 
353 dětí. Na vzpomínkovém podvečeru “Čaj o páté” se sešlo na 70 pamět-
níků.               RMaG v Jičíně

Darinka Stránská s klavírním 
doprovodem paní učitelky 
Kalvodové při předávání 
Ceny města Jičína

Český ráj láká turisty 
do mnohých zákoutí
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Sportovní plavecký klub Delfín
Oddíl byl založen v roce 1976 jako plavecký oddíl při TJ Jičín pod vedením 
trenérů Miroslava Valkouna, Milana Rabajdy a Josefa Píši. Takto fungoval 
až do přelomu let 1989 - 1990, kdy byl uzavřen bazén a tím byla ukončena 
i činnost plaveckého oddílu.
Po znovuotevření dětského bazénu v Aquacentru v listopadu 1997 byl, i 
přes obtížné podmínky pro závodní plavání, Josefem Adámkem založen 
nový subjekt Sportovní plavecký klub Delfín Jičín. V roce 1999 se pak před-
sedou oddílu stal Jan Maštalíř.
Na konci roku 1999 byl zpřístupněn v Jičíně 25 m bazén, čímž došlo k zlep-
šení kvality tréninků. Hlavním trenérem se v té době stal Michal Řeháček, 
který společně s ostatními trenéry dokázal zvýšit úroveň plaveckých trénin-
ků i plavců, rozdělených podle výkonnosti již do čtyř plaveckých družstev.
V listopadu roku 2000 se do vedení oddílu zapojili Jan Prostředník a Ladi-
slav Matoušek, kteří vytvořili nové tréninkové plány, podle nichž se od ledna 
roku 2001 začalo trénovat.
Od tohoto data jičínští plavci pravidelně závodí na úrovni oblastních a kraj-
ských přeborů a řada plavců se již čtyři roky pravidelně nominuje do seriálů 
republikových mistrovských soutěží. Tuto éru začaly, dnes již 15-ti leté, 
Vanda Vojíková, Markéta Kočová, Lucka Breuerová a 14-ti letá Aneta Ku-
bíčková. V loňském roce se plavci oddílu zúčastnili Jarního poháru ČR de-
setiletého žactva v Litoměřicích, kde slavil úspěch především Daniel Rodr, 
a to bronzovou medailí na 50 m kraul, časem 00:34,0 a i v ostatních disciplí-
nách skončil nejhůře na 17. místě. Za žákyně v Litoměřicích na 100m znak 
a 100m prsa závodila i Monika Kebusová, která skončila v obou disciplínách 
na 22. místě. V prosinci se pak plavkyně Denisa Staňková probojovala na 
Zimní pohár ČR desetiletého žactva do Berouna, kde v disciplíně na 100m a 
50m znak skončila na místě 21. Také na Zimním poháru ČR jedenáctiletého 
žactva v Táboře si vyplavaly výborné výsledky Kateřina Klacková a Anna 
Šádková – obě zaplavaly svá maxima a v některých disciplínách i osobní 
rekordy. 
V Jičíně se pořádají závody v prosinci a v červnu, a to “Pohár města Jičína”, 
kterých se pravidelně účastní oddíly z Jilemnice, Trutnova a naposledy i z 
České Třebové. Každoročně probíhá letní soustředění v Itálii v Lido degli 
Scacchi, kde plavci nastartují svou formu po letních prázdninách a v lednu 
zimní soustředění v Krkonoších.
V současné době má oddíl 70 členů.

Jarní sportování klepe na dveře…
Sluníčko bojuje s posledními záchvěvy zimy a jičínská sportoviště se poma-
lu připravují na venkovní provoz.
Zimní stadion přešel do klidu posledním únorovým dnem. Závěr letošní 
sezony byl spojený i s večerní diskotékou na ledě, kterou pořádala VZP ve 
spolupráci se SZMJ. 
Pro někoho mohl být tento termín uzavření stadionu předčasný, ale ekono-
mika provozu brusliště je neúprosná: HC i nereliga svoje soutěže dohrály, 
zájem o veřejné bruslení značně poklesl a náhodný návštěvník 12-ti tisícový 
denní provozní náklad nijak závratně neovlivní.
Bruslařská sezona byla zahájena již 20. října. Zimní stadion byl i přes čas-
tou nepřízeň počasí – každodenně využíván. Za úspěšně zvládnutý” boj se 
sněhem” děkuji strojníkům a rolbařům.
Letošní dotace města pro provoz sportovišť by měla být postačující pro za-
jištění chodu všech areálů obhospodařovaných SZMJ. 
Trochu obtížnější to bude v oblasti rozvoje drobné vybavenosti, obnově 
strojového parku a “větší” údržby – všudypřítomná  krize  tak limituje každo-
denním fungování SZMJ.
V oblasti příjmů snad nedojde k závažnějším změnám: 
- Aquacentrum za první dva měsíce kopíruje předešlý rok a jeho kapacita 

v oblasti organizovaných aktivit je naplněna. Věřme, že i veřejnost nám 
bude stále nakloněna a návštěvnost nepoklesne.

 - Homole je již v této chvíli také slušně zaplněna. 
- Pro větší obsazenost moderních venkovních areálů trochu chybí ubytování 

a stravování na “střední” úrovni.
Jaké tedy bude jaro na jičínských sportovištích?
Věřím, že příjemné, spojené s širokou nabídkou možností sportování  ve 
městě, za nadále vstřícné (městem podporované) ceny. Samozřejmě 
k tomu  přispěje i snaha zaměstnanců SZMJ poskytnout slušnou úroveň 
služeb….

Za SZMJ Ing. Jaroslav Hazdra

NOVINKA V SAUNOVÁNÍ
Než si představíme novinku v nabídce saun jičínského Aqua centra, pojďme 
se podívat, proč je dobré navštěvovat právě saunu?
Saunování totiž patří mezi lázeňské procedury, kde se střídá fáze zahřátí 
organismu s fází ochlazovací. Odborníci tvrdí, že za třicet minut saunování 
se vyloučí tolik odpadu, kolik naše ledviny normálně zpracují za 24 hodin. 
Z těla se odstraňují škodlivé a jedovaté produkty, podpoříte krevní oběh, 
dosáhnete dokonalého vyčištění pokožky a uvolnění celého těla. Ti, kdo 
navštěvují saunu, jsou prokazatelně odolnější vůči nachlazení, chřipkovým 
virům, mají zdravější a krásnější pleť.
Protože saunování v dnešní době je i společenskou záležitostí, připravilo ji-
čínské Aqau centrum novinku společného saunování. Již několik let probíhá 
každé pondělí, sobotu a neděli saunování párů. 
Protože ale návštěvníci stále více volali po sauně společné, tedy bez ohledu 
na to, zda jsou osoby v páru, připravili jsme proto novinku, společné sau-
nování každou středu v čase 18.00 – 21.00. Toto saunování probíhá v obou 
komorách a je určené komukoliv. Každá žena či muž má právo navštívit 
libovolně obě komory bez ohledu na to, kolik osob druhého pohlaví se v této 
komoře saunuje.
Věříme, že návštěvníci tento náš krok uvítají a Aqua centrum tak rozšíří svojí 
nabídku a saunování se stane opět troch atraktivnější.

SZMJ

Přichází jaro a s ním i pomalu končí 
basketbalové soutěže pro jičínská 
družstva. Pojďme se krátce podívat 
na jejich průběh.
Druholigoví muži si po loňském 
úspěchu, kdy vyhráli tuto soutěž, 
vedou opět zdařile. Bojují, stejně 
jako loni, o umístění v nejlepší čtyřce 
a tím tak mají možnost hrát v další 
části soutěže znovu o postupová 
místa. V loňském roce šli do této eli-
ty ze čtvrtého místa a nakonec bez 
jediné porážky v této nadstavbě do-
sáhli až na příčku nejvyšší. V letošní 
sezóně je boj o druhou až čtvrtou 
příčku velice vyrovnaný a rozhodují-
cí je poslední kolo, které se hraje 20. 
– 21.3. Bohužel letos má vedoucí 
celek Svitav lepší postavení, než 
měl v loňské sezóně, tudíž obhajoba 
první příčky bude velice těžká. I tak 

je nynější umístění úspěšné, protože 
tým dosáhl před sezónou několika 
změn a tak se umístění na předních 
místech nepředpokládalo.

Jičínskému ligovému basketbalu pomalu končí sezóna
Další druholigový tým v Jičíně je na 
tom hůře. Historicky první start žen 
Jičína v českých ligových soutěžích 
začal velice úspěšně, kdy z prvních 
sedmi utkání získaly ženy hned tři 
vítězství. Nečekaný vstup velice 
potěšil. Bohužel to byla na dlouhou 
dobu vítězství poslední. Z dalších 
jedenácti utkání odešlo družstvo 
Jičína s porážkou. Po základní části 
skončily ženy předposlední. Cenné 
vítězství v nadstavbě spodních čtyř 
týmů získaly ženy hned v prvním zá-
pase a odskočily tak poslední Olo-
mouci na rozdíl dvou bodů. Důležité 
je udržet se na předposlední příčce, 
která neznamená přímý sestup, ale 
možnost hrát v baráži o účast v této 
soutěži i za rok. Na nesestupovou 
příčku máme již hodně daleko a jen 
veliké štěstí by pomohlo umístit se 

právě na této pozici. Soutěž však 
pro naše ženy, které z větší části 
neměly zkušenost s ligovou soutěží 
dospělých ani mládeže, byla velice 

poučná a na zkušenosti bohatá. 
Proto věříme, že si účast do další 
sezóny udržíme, a výsledky budou 
příjemnější.
Posledním ligovým týmem Jičína 
jsou starší dorostenky. Ty letos 
trochu doplatily právě na druhou 
ligu žen, protože hostující pivotky 
Kubínová a Černíková, které mohly 
za dorostenky nastupovat, dostaly 
prioritně start v ženské soutěži. 
Stejně tak jako Kynčlová, která ve 
stejný termín dorostenek hrála za 
extraligový Trutnov a za Jičín na-
stoupila pouze ve 4 utkáních. Sice 
byl tým doplněn jinými hráčkami 
z Mladé Boleslavi, ale síla tohoto 
družstva se snížila. Navíc smůla se 
zraněním některých klíčových hrá-
ček či obecnými zdravotními problé-
my na podzim, způsobila porážku v 

několika těžkých zá-
pasech o pár bodů. 
I přes toto všechno 
je boj o konečnou 6. 
příčku velice příjem-
ným překvapením. Je 
třeba připomenout, 
že naše družstvo je 
třetí nejmenší v této 
ligové soutěži, kde 
startuje dvacet jedna 
družstev.
Na závěr je třeba 
dodat, že udržet vyso-
kou úroveň našich li-
gových družstev bude 
stále těžší, protože 
počet sportujících ta-
lentovaných dětí se 
stále snižuje. Uvidíme, 
jak se tato skutečnost 
projeví v našich star-
tech v následujících 
sezónách. Rozhodně 
uděláme maximum 
pro to, aby diváci 
mohli i nadále chodit 
na pěkné zápasy ne-

jen dospělých, ale i mládeže.

BSK TJ Jičín

Aqua centrum o Velikonocích
Blíží se svátky jara, Velikonoce, a s nimi spojené prázdniny pro školáky. 
Aqua centrum Jičín reaguje provozní dobou o těchto prázdninách a zve 
všechny příznivce vodních radovánek do našich bazénů. A jak že bude 
otevřeno?
 Čtvrtek  1. 4.  10.00 – 21.00
 Pátek  2. 4.  10.00 – 21.00
 Sobota  3. 4.  10.00 – 21.00
 Neděle  4. 4.  10.00 – 21.00
 Pondělí  5. 4.  14.00 – 21.00
Ve čtvrtek a v pátek odpadá ranní a kondiční plavání. Aquaerobik beze 
změn.

DO 3. TURNAJE 
ŠKOLNÍ LIGY 

MINIHÁZENÉ 4+1 JIŽ 
ZASÁHLY TAKÉ ŠKO-
LY Z VELIŠE A HOŘIC

Ve středu 24. února 2010 pokračo-
val v jičínské sportovní hale třetím 
turnajem 2. ročník tzv. Jičínské 
školní ligy miniházené 4+1. Poprvé 
se do tohoto projektu zapojily také 
školy z Veliše a Hořic v Podkrko-
noší. Celkem se tedy třetího turnaje 
letošního ročníku zúčastnilo patnáct  
týmů ze šesti základních škol, což 
představovalo více než sto aktivně 
sportujících dětí. 
Z prvenství v kategorii druhých a 
třetích tříd se radoval tým Býků 
ze 2. ZŠ (Husova), který neztra-
til v šesti duelech ani jeden bod. 
Druhou příčku obsadili Drsňáci ze 
4. ZŠ (Železnická), bronz putoval 
zásluhou Draků do 3. ZŠ (Podě-
bradova). Starší kategorii, tedy žáků 
4. a 5. tříd, ovládli Správňáci ze 4. 
ZŠ (Železnická), jenž ve finálovém 
souboji přehráli výsledkem 5:2 Oh-
nivé Lvi Hořice (ZŠ Na Daliborce). 
Třetí místo vybojovala Drtička ze 3. 
ZŠ (Poděbradova), která udolala 
v souboji o bronz poměrem 3:2 tým 
FC Pepsi ze 2. ZŠ (Husova). 
Pravdou je, že výsledky turnajů ne-
jsou až tak důležité. Hlavním cílem 
je nabídnout dětem sportovní vyžití 
a to se tímto projektem, soudě i dle 
kladných ohlasů učitelek, daří. Potě-
šitelné je, že se do projektu zapojily 
premiérově také další mimojičínské 
školy.
Všichni malí sportovci zaslouží za 
výkony a bojovnost v průběhu tur-
naje pochvalu.
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Divadelní spolek v Exit 
funguje již od roku 2006. 
Za tu dobu nazkoušel 
muzikály jako Jack Roz-
parovač, Kleopatra, Drá-
kula a nyní nově Mona 
Lisa. Členové spolku 
zvou na představení 
vždy třídu, do které sami 
chodí, a tak se postupně 
jejich sláva šíří. Po ze-
mětřesení na Haiti vznikl 
nápad udělat benefiční 
akci a přispět svou troš-
kou zničené zemi. Sice 
se doposud vybralo 
„pouhých“ 1598 korun, 
ale účelem zde nebylo 
zachránit svět. Podstatný 
je spíše výchovný efekt 
hry přímo pro divadelní-
ky. A diváci se na ama-
térském divadle v takřka 
profesionálním podání 
mladých lidí velice bavili. 
Na benefiční představení 
se přišlo se podívat něko-
lik desítek lidí - vesměs 
rodičů a známých divadelníků. 
V současné době má spolek 12 čle-
nů, kromě muzikálů nacvičil několik 
představení menších divadelních 
her a do budoucna chystá originální 
adaptaci muzikálu Tři mušketý-
ři.  Některá představení píše sám 
vedoucí divadelního spolku Michal 

Kříž. Klub chystá spuštění nových 
www stránek, kde bude o divadle 
více informací. 
Tímto však záslužná činnost Oblast-
ní charity Jičín, pod kterou Exit spa-
dá, nekončí. Ve spolupráci s Kul-
turními zařízeními města Jičína se 
uskutečnil také benefiční KONCERT 
PRO HAITI v Porotním sále zámku 

v Jičíně. Účinkovalo smyčcové trio 
AD LIBITUM. Dobrovolné vstupné 
bylo zasláno na účet Charity Česká 
republika, která na Haiti pracuje již 
od roku 2005 a situaci v zemi velmi 
dobře zná. 

David Rejlek, 
oblastní charita Jičín

Mona Lisa v Exitu – benefiční představení na pomoc Haiti

Městský ples je oblíbenou součástí plesové sezóny v Jičíně

Závěrečná děkovačka muzikálového 
představení Mona Lisa v Exitu

Vyvěšením tibetské 
vlajky 10. 3. město 
vyjádřilo podporu 
tibetskému lidu

První letošní vítání 
občánků Jičína 
v obřadní síni

Významné kulatiny oslavil jičínský dokumentarista 
Petr Volf a pogratulovat mu přišla velká řada jeho 
přátel


